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Drodzy Mieszkańcy Gminy Lubin 
Corocznie, w formie raportu staramy się przybliżyć Wam informacje 
na temat stanu naszej gminy, realizowanych polityk, podejmowanych 
działań, wykonywanych i planowanych inwestycji. Roczne raporty 
dostępne są w wersji cyfrowej na stronie internetowej pod adresem: 
lubin-2022.curulis.pl. Tak jak pięć lat temu, kiedy kończyła się pierwsza 
kadencja sprawowania przeze mnie funkcji wójta gminy Lubin, tak i teraz 
winien jestem Państwu przedstawienie skondensowanego sprawozdania 
z działalności Gminy Lubin w latach 2019 – 2023.

Obdarzyliście mnie dużym zaufaniem wybierając przed pięcioma laty, 
już w pierwszej turze wyborów, po raz drugi na stanowisko Wójta Gminy 
Lubin. Tak jak zapowiadałem, był to okres ciężkiej i wytężonej pracy, 
z której sprawozdanie Wam teraz składam. Na kolejnych stronach 
zapoznacie się Państwo z informacjami, które obiektywnie oceniają to, 
jak poprawia się poziom życia w gminie Lubin. Staramy się rozwijać w 
sposób bardzo zrównoważony, mimo naszej rozpiętości terytorialnej 
i pamiętając o wszystkich dziedzinach codziennego życia. Planujemy 
perspektywicznie nasze inwestycje, pozyskujemy na ten cel pieniądze 
z wielu dostępnych zewnętrznych źródeł. Współpracujemy z rządem, 
sąsiednimi samorządami oraz instytucjami wspierającymi nasz rozwój. 
Dzięki temu udaje nam się realizować kolejne zadania. Staramy się przy 
tym zrozumieć indywidualne potrzeby każdego mieszkańca. W dużych 
aglomeracjach ludzie stają się bardziej anonimowi, bezimienni, a nasza 
siła tkwi w dobrej, wspierającej się lokalnej społeczności. 

To była bardzo wymagająca i trudna kadencja. Jednak mimo pandemii, 
kryzysu i inflacji mogę bez wahania powiedzieć, że były to dobre lata 
dla gminy Lubin i jej mieszkańców. Jest jeszcze dużo do zrobienia, ale z 
przekonaniem stwierdzam, że realizowane działania, przygotowywane 
i planowane inwestycje zmierzają do spełnienia Państwa oczekiwań. 
Znam je doskonale, bowiem uczestniczyłem w setkach formalnych 
i mniej formalnych spotkań oraz odbyłem tysiące rozmów z 
mieszkańcami. 

Okres podsumowań, a takim jest przedstawie-
nie Wam tego raportu, to również doskonała 
okazja do podziękowania wszystkim, którzy 
przyczyniają się do naszego rozwoju. Skła-
dam wyrazy uznania i wdzięczności swoim 
współpracownikom, osobom zatrudnio-
nym w gminnych jednostkach, radnym, soł-
tysom i wszystkim mieszkańcom. 

Z wyrazami szacunku 

WÓJT GMINY LUBIN 

Słowo wstępne

Gmina Lubin n
Serwis Samorządowy Polskiej Agencji 
Prasowej ogłosił pod koniec 2023 
roku wyniki trzeciej edycji rankingu 
pokazującego jakość życia w Polsce. 
Gmina Lubin zajęła trzecie miejsce 
wśród 1,8 tysiąca gmin wiejskich 
i miejsko-wiejskich z miastem 
poniżej 5 tysięcy mieszkańców. To 
jeden z najbardziej obiektywnych 
i kompleksowych rankingów, w 
którym brane są pod uwagę aż 63 
wskaźniki.

W 2021 roku po raz pierwszy opra-
cowano ranking Gmin Dobrych 
do Życia. Powstał on w związku 

z rosnącym zapotrzebowaniem na ocenę 
stanu zaspokojenia potrzeb człowieka. 
Wynika to z szybkich przemian społecz-
nych zachodzących w Polsce po 1989 r. i 
po wejściu Polski do Unii Europejskiej w 
2004 r. 
Prezentowany ranking jest pierwszym 
tak wyczerpującym i szczegółowym tery-
torialnie ujęciem. Brano pod uwagę m.in. 
ukształtowanie terenu, dostępność zieleni, 
zanieczyszczenie środowiska, budżety gmin, 
wydatki inwestycyjne gmin, zwodociągowa-
nie, bezpieczeństwo drogowe, poziom edu-
kacji podstawowej.   
Ponieważ wyniki te są tylko częściowo po-
równywalne ze względu na różną specyfikę 



s.3 ||  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINY LUBIN  W LATACH 2019-2023.

n na podium konkursu

Ranking

�        W walce o jakość życia liczy się 
bardzo wiele czynników. Ale 
oprócz tych materialnych, jak 
dom, praca, dla Polaków ważne są 
także inne sprawy, jak na przykład 
poziom edukacji, tożsamość, więzi 
społeczne, czy też duma  
 
– MÓWI WSPÓŁTWÓRCA RANKINGU  
PROF. PRZEMYSŁAW ŚLESZYŃSKI  
Z POLSKIEJ AKADEMII NAUK.

gmin,  ranking zestawiono według typów 
samorządów. Gmina Lubin kwalifikowana 
jest w kategorii - gminy wiejskie i miejsko-
-wiejskie z miastem poniżej 5 tys. miesz-
kańców. W 2021 roku nasza gmina zajęła w 
rankingu szóste miejsce, rok później drugie, 
a teraz utrzymała podium zdobywając trze-
cie miejsce.  
Autor opracowania prof. dr hab. Przemy-
sław Śleszyński z Polskiej Akademii Nauk 
zaznaczył, że ranking stara się wypośrod-
kować „to, co możemy sami zrobić jako lu-

dzie, jako władza, jako decydenci, jako sa-
morządowcy i to, co jest stałe, niezależne”.
Są więc analizowane i takie czynniki, na 
które samorządy mają wpływ, i takie które 
trudno zmienić, ale na jakość życia oddziału-
ją. Wszystkie razem tworzą Wskaźnik Jako-
ści Życia, a jego wartość stała się podstawą 
lokaty w rankingu.  W skali kraju gmina Lu-
bin jest na 38. miejscu, na prawie 2,5 tysiąca 
wszystkim gmin  w całym kraju.   
- Bardzo mnie cieszy to wyróżnienie i utrzy-
manie miejsca na podium w tym rankin-

gu, bo bierze on pod uwagę 
wszystkie aspekty codzien-
nego życia. Jest wyjątkowo 
szczegółowym i wyczerpu-
jącym zestawieniem – mówi 
wójt Tadeusz Kielan, doda-
jąc: - Jestem bardzo dumny i 
wdzięczny za ten ranking, bo 
obiektywnie pokazuje efekty 
naszego codziennego zaan-
gażowania w rozwój gmi-
ny Lubin. Wierzę, że równie 
dumni są nasi mieszkańcy i 
zadowoleni, że wybrali do ży-
cia gminę Lubin.
Nagrodę za zdobycie trzecie-
go miejsca wójt Tadeusz Kie-

lan odebrał wraz z Norbertem Grabowskim, 
przewodniczącym Rady Gminy Lubin na gali 
zorganizowanej w Warszawie.

W RANKINGU  
UWZGLĘDNIONO WSZYSTKIE 

2477  
GMIN  

W POLSCE 

∠     
   
Spośród gmin wyłoniono laureatów  
na  podstawie 63 wskaźników.  
Wśród nich znalazły się m.in.:   
poziom edukacji, dochody własne 
gmin w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, infrastruktura 
kulturalna, przeciętne wynagrodzenie 
czy walory estetyczne krajobrazu. 

∠     
   
Wójt Tadeusz Kielan wraz z Norbertem 
Grabowskim, przewodniczącym Rady 
Gminy Lubin na gali serwisu PAP.
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WYDARZENIA 2019-2023

Grupa około 150 osób z ówczesnym 
sołtysem Raszówki Tadeuszem 
Kosturkiem na czele, zgromadzona 

na i w pobliżu przejazdu kolejowego w Ra-
szówce uniemożliwiła przejazd pierwsze-
go, historycznego pociągu do Lubina, gdzie 
odbywał się wielki festyn z tej okazji. Wśród 
nich były dzieci i młodzież, którzy ramię w 
ramię stanęli z dorosłymi, domagając się 
równego traktowania i mówiąc „nie” trans-
portowemu wykluczeniu. 

Obok protestujących kilkanaście policyjnych 
radiowozów i kilkudziesięciu policjantów, 
włącznie z grupą szturmową, uzbrojoną w 
tarcze i pałki. Rozkaz użycia siły ostatecz-
nie jednak nie padł. Informacja o proteście 
rozlała się po kraju niczym fala tsunami. 
Głośno było o nim m.in. w TVP, TVN 24, 
Fakcie i Gazecie Wyborczej. Temat na bieżą-
co relacjonowały lokalne media. Rozmów z 
protestującymi mieszkańcami gminy Lubin 
podjął się członek zarządu Województwa 

Mieszkańcy wygrali wojnę o pociąg  
Mieszkańcy Raszówki, Gorzelina, 
Karczowisk, Bukownej, Liśca, 
Wiercienia, Zimnej Wody, 
Chróstnika i wielu innych 
miejscowości gminy Lubin wyszli 
na tory 8 czerwca w 2019 r. 

∠     
   
Na torach i przy torach w Raszówce 
protestowało ponad 150 osób.  
Na transparentach widniały hasła  
„Stop wykluczeniu”,  
czy „Chcę jechać do ZOO”. 
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WYDARZENIA 2019-2023

Dolnośląskiego Tymoteusz Myrda. Zade-
klarował, że pociągi w Raszówce zatrzymy-
wać się będą od września. To była pierwsza 
złożona obietnica, która z minuty na minutę 
ewoluowała. Ostatecznie stanęło na tym, 
że wszystkie pociągi z wyjątkiem ekspreso-
wego „Jana Wyżykowskiego” stawać będą 
w Raszówce, a rozważona zostanie również 
możliwość postojów w Gorzelinie i Chróst-
niku. 
Już w następny poniedziałek okazało się, 
że zmiany będą jeszcze korzystniejsze dla 
mieszkańców. Od 17 czerwca 2019 roku 
pociągi Kolei Dolnośląskich zatrzymują się 
na wszystkich stacjach gminy Lubin, a także 
w Reszotarach w pobliskiej gminie Miłko-
wice. 
-  Gmina Lubin wygrała wyjątkowo trudną 
batalię o przywrócenie połączeń kolejo-
wych. To państwa wielki sukces! Pozwolę 
go sobie nazwać naszym wspólnym suk-
cesem. My działaliśmy od trzech miesięcy 
drogą oficjalną, państwo zdeterminowani 
i rozżaleni transportowym wykluczeniem 
znaleźliście swój sposób - jak się okazało 
niezwykle skuteczny. Cała Polska dowie-
działa się o naszym problemie. Z całego 
serca gratuluję odwagi, determinacji i sku-
teczności. Bez państwa spontaniczności, 
uporu i konsekwencji tego problemu nie 
udałoby się rozwiązać jeszcze  bardzo długo 
– mówił Tadeusz Kielan wójt gminy Lubin. 
Gminny samorząd od trzech miesięcy od-

bijał się od ścian Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego: pisma, 
prośby, telefony nie przynosiły rezultatów. 
„Zgodnie z wytycznymi Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego uruchamiane po-
łączenia nie będą obsługiwać przystanków 
położonych w miejscowościach: Rzeszo-
tary, Raszówka, Gorzelin i Chróstnik” – tak 
brzmiało oficjalne stanowisko.  
A jednak! Protest mieszkańców Raszówki 
przyniósł oczekiwany skutek! Nie oglądają 
już przemykających przez wieś pociągów, 
ale mogą do nich wsiąść, na równych pra-
wach, jak ich sąsiedzi z Lubina czy Legnicy. 
Ten protest miał swój ciąg dalszy.  Przed są-
dem stanęło 21 mieszkańców gminy Lubin 
obwinianych m.in. o tarasowanie torowiska 
w Raszówce.
- Obwinieni są winni zarzucanych im wy-
kroczeń, jednak ze względu na okoliczności 
sąd odstępuje od wymierzenia kary i jedno-
cześnie zwalnia od konieczności uiszczenia 
kosztów sądowych – ogłosiła w sierpniu 
2020 roku sędzia Magdalena Bielecka. - 
Zachowanie obwinionych było pokojowe, 
nie było żadnej agresji. Protest przyniósł 
rezultat, bezpośrednio po tym zdarzeniu 
Koleje Dolnośląskie przywróciły przystanki 
do rozkładu jazdy. Obwiniani cieszą się nie-
poszlakowaną opinią, to zdarzenie miało 
charakter incydentalny w ich życiu i samo 
postępowanie sądowe stanowiło dla nich 
dużą uciążliwość i było swego rodzaju karą. 

∠     
   
Rozprawa sądowa uczestników 
protestu. 
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NAJWAŻNIEJSZE  WYDARZENIA 2019-2023

Walczyliśmy od grudnia 2018 
roku. 18 grudnia radni miejscy 
chcieli przyjąć uchwałę w spra-

wie zagarnięcia naszych siedmiu sołectw. 
Mieszkańcy gminy Lubin, którzy przyszli na 
sesję, tak skutecznie protestowali, że sesję 
przerwano. Bogusława Potocka przewod-
nicząca Rady Miejskiej  nazwała broniących 
granic bandą krzykaczy. Dzień później ob-
rady wznowiono. Żeby mieć pewność co do 
wyniku głosowania ściągnięto  z urlopu rad-
nego Tomasza Górzyńskiego i bez dyskusji, 
przy sprzeciwie mieszkańców, uruchomio-
no procedurę zmiany granic i przejęcia przez 
miasto Osieka, Szklar Górnych, Miroszowic, 

Obory, Kłopotowa, Krzeczyna Wielkiego i 
Chróstnika.
Dla gminy Lubin ta grabież oznaczałaby 
początek jej likwidacji, bowiem doprowa-
dziłaby do utraty 65% gminnego budżetu, 
połowy ludności i 33% terytorium. 
- To sprawa, która od grudnia spędzała mi i 
wielu osobom sen z powiek.  Byli i tacy, któ-
rzy mówili, że nasza walka z góry jest ska-
zana na niepowodzenie, bo zmiana granic 
była dogadana przy tworzeniu koalicji w 
województwie.  Radni miejscy nie słucha-
li naszych argumentów, tylko bezmyślnie 
przegłosowali to, co im prezydent kazał 
– mówi Tadeusz Kielan wójt gminy Lubin. - 
Pokazaliśmy jednak wszystkim, że nie ma 
społecznego przyzwolenia na rozbiór gmi-
ny Lubin. Kosztowało nas to bardzo dużo 
wysiłku i zaangażowania, za które dziękuję  
mieszkańcom i pracownikom Urzędu Gminy. 
Jesteście wielcy!
Podczas tej wielomiesięcznej batalii pre-
zydent nie wziął udziału w  przeprowa-
dzonych w gminie konsultacjach (było ich 
aż 31), tylko próbował jednostronnie na-
rzucić wszystkim swoją wolę i przejąć sie-
dem naszych sołectw, w które w ostatnich 
latach zainwestowano dziesiątki milionów 

Zwycięstwo!!! Gmina Lubin  
w dotychczasowych granicach!
Nasza walka, dobra argumentacja 
i wyniki konsultacji społecznych, 
w których 98,23% głosujących 
powiedziało „NIE” planowanej 
przez prezydenta Lubina grabieży 
gminy,  przyniosły ZWYCIĘSTWO! 

∠     
   
W rozmowie z dziennikarzami wójt 
podkreślał, że w całej tej procedurze 
najgorsza była dyktatorska forma,  
która budziła ogromny sprzeciw. 
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NAJWAŻNIEJSZE  WYDARZENIA 2019-2023

złotych. Lubin od lat się wyludnia, bowiem 
mieszkańcy wybierają gminę Lubin.
W uzasadnieniu rozporządzenia MSWiA nega-
tywnie rekomendowano zmianę granic Lubina 
i  napisano: „Z uwagi na brak obopólnej zgody 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorial-
nego objętymi zmianami, obecnie rekomen-
duje się do negatywnego rozpatrzenia (…) 
wnioski” Uzasadnienie odwoływało się także 
do wyników przeprowadzonych konsultacji. 
Prawie wszystkie redakcje i portale infor-
macyjne publikowały informacje na temat 
zwycięskiej walki gminy Lubin o utrzymanie 
granic. Dziennikarze pytali wójta Tadeusza 
Kielana o emocje, przemyślenia i wnioski z 
tych siedmiu miesięcy. 
- Pokazaliśmy swoją jedność. Te miesiące 
nas bardzo zbliżyły i pozytywnie zaskoczyły. 
Wiele osób brało wolne by wyrazić swój pro-
test, na przykład na sesjach Rady Miejskiej. 
Mieszkańcy  poświęcali swój czas, przedsta-
wiali wiele pomysłów i bardzo angażowali 
się w nasza walkę o granice gminy. Myślałem 
wcześniej, że część osób, która przeprowa-
dziła się do nas niedawno, czyli około 10-15% 
będzie za przyłączeniem, tymczasem prawie 
wszyscy wyrazili swój sprzeciw – mówi wójt 
Tadeusz Kielan – Bardzo za to dziękuję.

∠     
   
Te siedem miesięcy , to były setki 
listów, apeli i spotkań wójta oraz 
urzędników i przekonywanie 
wszystkich, że taka siłowa próba 
zmiany granic to zaprzeczenie idei 
samorządności i demokracji. Między 
21 stycznia a 8 marca w gminie 
Lubin przeprowadzono konsultacje 
społeczne. Nasi mieszkańcy pokazali 
także, że chcą przyjaźni z miastem i w 
Dzień Kobiet zorganizowano w galerii 
występy naszych zespołów, pokaz 
rękodzieła, częstowano jabłkami 
i obdarowywano panie kwiatami. 
17 marca ulicami miasta przeszedł 
Marsz Przyjaźni. Na portalach 
społecznościowych w walce o 
utrzymanie granic uaktywniło się wiele 
grup mieszkańców.

∠     
   
Po wygranej walce dla mieszkańców 
organizowany był w Raszówce 
specjalny koncert grupy Enej.
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OTWARTA KOMUNIKACJA

Strona www.ug.lubin.pl to miejsce, w 
którym zarówno mieszkańcy, przed-
siębiorcy jak i lokalni działacze znajdują 

szereg ważnych informacji i aktualności, ko-
munikaty oraz liczne zaproszenia na wyda-
rzenia organizowane przez gminę, so-
łectwa  oraz  organizacje pozarządowe. 
Nasz samorząd prowadzi także gminny 
profil w serwisie społecznościo-
wym Facebook - Gmina Lubin. 

Na profilu FB zamieszczane są materia-
ły informacyjne poświęcone działalności 
samorządu oraz jego jednostek organiza-
cyjnych m.in. szkół, przedszkola, gminnej 
spółki, jak i treści promocyjne np. fotorela-
cje z wydarzeń czy materiały filmowe. 
Gminny profil serwisu społecznościowego 
Facebook to dla wielu mieszkańców bardzo 
ważne i podstawowe źródło informacji o 
bieżącej pracy, wydarzeniach oraz planach 
gminnego samorządu i jednostek organi-
zacyjnych. Informacje publikowane tam, 

trafiają do tysięcy mieszkańców gminy Lubin 
oraz wielu innych internautów. Dodatkowo 
Facebook służy jako platforma wspierająca 
wymianę informacji pomiędzy mieszkańca-
mi, a urzędem. 

Nasz samorząd wydaje także co miesiąc 
bezpłatny biuletyn „Wiadomości Gminne 
Gminy Lubin”, za pośrednictwem którego 
przekazywane są najważniejsze informacje 
dotyczące działalności wójta, rady gminy 
oraz pracowników Urzędu Gminy w Lubinie. 
Przedstawia realizowane przez mieszkań-
ców inicjatywy i projekty.
W gminie funkcjonuje również bezpłatny mo-
bilny system powiadamiania i ostrzegania. Ci 
mieszkańcy, którzy pobrali aplikację otrzy-
mują ostrzeżenia pogodowe, komunikaty o 
zagrożeniach oraz komunikaty urzędowe lub 
zapowiedzi wydarzeń kulturalnych i sporto-
wych. 

Strona internetowa, profil   
w serwisie społecznościowym 
Facebook, biuletyn informacyjny 
„Wiadomości Gminne 
Gminy Lubin” oraz  System 
Powiadamiania SMS – to 
podstawowe kanały komunikacji 
urzędu z mieszkańcami.  

Bieżące informacje z życia gminy

ŚREDNIOROCZNE STATYSTYKI 
GMINNEGO PROFILU FACEBOOK:
700  
DODANYCH POSTÓW;
8 884 
UŻYTKOWNIKÓW ODWIEDZAJĄCYCH 
PROFIL;
313  
NOWE POLUBIENIA STRONY NA 
FACEBOOKU.

ŚREDNIOROCZNE STATYSTYKI  
GMINNEJ STRONY  
INTERNETOWEJ:
707  
DODANYCH ARTYKUŁÓW;
831 572  
ODSŁON STRONY;
194 630  
UŻYTKOWNIKÓW ODWIEDZAJĄCYCH 
STRONĘ.

wym Facebook - Gmina Lubin. 

enia na wyda
minę, so-
rządowe. 
gminny 
-

mi, a urzędem. 

wych.

∠     
   
Rokrocznie za pośrednictwem aplikacji 
Blisko wysyłanych jest ok. 260 
powiadomień. 
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NOWOCZESNA KOMUNIKACJA 

Bezpłatny transport publiczny 
i rozwój internetu 
szerokopasmowego 
Gmina Lubin od wielu lat w całości finansuje zbiorową autobusową 
komunikację publiczną. Jednocześnie jest bardzo mocno zaangażowana 
w rozwój sieci szerokopasmowych na swoim terenie, dlatego aktywnie 
poszukuje i uczestniczy w projektach, które pozwalają takie sieci 
rozbudowywać i docelowo przyłączyć wszystkich zainteresowanych. 
Ze względu na naszą bardzo dużą rozpiętość terytorialną są to bardzo 
kosztowne inwestycje.

Wszystkie sołectwa  są obsługiwa-
ne przez  bezpłatną komunikację. 
Finansowana jest z budżetu gmi-

ny Lubin i organizowana przez Powiat Lubiń-
ski na mocy specjalnej umowy. Realizatorem 
komunikacji jest przedsiębiorstwo PKS Lubin 
S.A., które obsługuje w naszej gminie linie nr: 
100, 101, 102, 103, 104, 105,  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8. 
Ponadto funkcjonują dwie dodatkowe 
linie autobusowe, które realizowane są na 
podstawie dodatkowych porozumień:
○  z gminą Polkowice linia nr 26
○  z gminą Ścinawa - linia nr 512

∠     
   
Gmina finansuje w całości lub 
częściowo funkcjonowanie 15 linii 
autobusowych, z których korzystają na 
co dzień mieszkańcy. 

∠     
   
W ramach konkursu pilotażowego 
ogłoszonego przez Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów, gmina Lubin, jako jedna z 9 gmin 
w Polsce, uzyskała  dotację z Funduszu 
Szerokopasmowego w wysokości ponad 
4,9 mln zł z przeznaczeniem na realizację 
projektu polegającego na dofinansowaniu lub 
wsparciu o innym charakterze przedsiębiorcy 
telekomunikacyjnego na budowę szybkich 
sieci telekomunikacyjnych na obszarze 
gminy.  Realizacja projektu rozpoczęła się 
w listopadzie 2023 r. Wyłoniona w konkursie firma telekomunikacyjna otrzyma 5 875 
268,40 zł, przy czym kwota 4 944 079,44 zł pochodzi ze środków pozyskanych przez 
gminę, a 931 188,96 zł - z  naszego budżetu. Sieć światłowodowa jest projektowana i 
zostanie wybudowana w 17 miejscowościach: Chróstnik, Czerniec, Gola, Gorzelin, Kłopotów, 
Krzeczyn Mały, Krzeczyn Wielki, Księginice, Miłoradzice, Miłosna, Miroszowice, Niemstów, 
Osiek, Pieszków, Raszówka, Siedlce i Składowice.  Z informacji Ministerstwa Cyfryzacji  oraz 
własnych ustaleń wynika, że ok. 3 700 adresów, które nie są objęte gminnym projektem,  
uwzględniona  jest już w planach inwestycyjnych firm telekomunikacyjnych. Wszystkie 
adresy, które gmina zidentyfikowała jako tzw. „białe plamy” czyli miejsca bez internetu , a jest 
ich ponad 600, zostały przekazane do Ministerstwa Cyfryzacji celem ich ujęcia w kolejnych 
projektach w ramach nowych konkursów, tak by w możliwie najkrótszym czasie wszyscy 
chętni mieszkańcy gminy mogli korzystać z dostępu do szerokopasmowego internetu.

W ROKU 2023 W RAMACH UMOWY  
Z POWIATEM GMINA SFINANSOWAŁA 

603 476,30 PRZEJECHANYCH 
WOZOKILOMETRÓW PŁACĄC ZA TO 

KWOTĘ 

4 949 796,43 
ZŁOTYCH

  
INTERNET SZEROKOPASMOWY MA 

ZOSTAĆ DOPROWADZONY DO 

1240 
PUNKTÓW ADRESOWYCH DO KOŃCA 

LISTOPADA 2024 R. 
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31 GRUDNIA 1991 ROKU W GMINIE 
LUBIN ZAMELDOWANYCH BYŁO  

9 196  
OSÓB 

OTWARTA KOMUNIKACJA

CZY  
WIECIE,  

ŻE …

  1
    11267 11670

          10184 10547  10953
9131 9120 9142 9202 9249 9358 9383 9547 9670 9926

1993 r. 1994 r. 1995 r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2001 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 20

Liczba mieszkańców w sołectwach gminy Lubin 
w latach 1993 – 2023

NAJWIĘKSZY PRZYROST  
LICZBY MIESZKAŃCÓW   
W LATACH  1993-2023  
ODNOTOWAŁY OSIEK  
I MIROSZOWICE, LICZYŁ  
ON PRAWIE

500%

POWIERZCHNIA  
GMINY TO 

290 KM²

NASZA 
GMINA TO 31 
SOŁECTW: 
BUCZYNKA, BUKOWNA, 
CHRÓSTNIK, CZERNIEC, 
DĄBROWA GÓRNA, 
GOGOŁOWICE, GOLA, 
GORZELIN, GORZYCA, 
KARCZOWISKA, 
KŁOPOTÓW, KRZECZYN 
MAŁY, KRZECZYN WIELKI, 
KSIĘGINICE, LISIEC, 
MIŁORADZICE, MIŁOSNA, 
MIROSZOWICE, NIEMSTÓW, 
OBORA, OSIEK, PIESZKÓW, 
RASZOWA MAŁA, 
RASZOWA, RASZÓWKA, 
SIEDLCE, SKŁADOWICE, 
SZKLARY GÓRNE, 
USTRONIE, WIERCIEŃ, 
ZIMNA WODA

8575 
KOBIET  

W GMINIE  
LUBIN MIESZKA

8495  
MĘŻCZYZN

NAJLICZNIEJSZA GRUPA MIESZKAŃCÓW  
TO OSOBY W TZW. WIEKU PRODUKCYJNYM  - 10 509
W WIEKU OD 0 DO 17 LAT MAMY 3575 OSÓB
EMERYCI TO 2986 OSÓB

Stan bezrobocia

W roku 2000 - 728 mieszkańców 
gminy Lubin miało status 
bezrobotnego w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Najwyższy 
poziom bezrobocia odnotowano 
w roku 2003 – 1042 osób, 
najniższy natomiast  w roku 
2021 – 177 osób . Na koniec 
grudnia 2023 r. bezrobotnych 
było 190 osób.
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OTWARTA KOMUNIKACJA

JEST TO  
WZROST O  

86,08%

ROKROCZNIE 
PODPISYWANYCH JEST OK.

1 140 
UMÓW

W  OKRESIE 2019-2023  
WÓJT WYDAŁ W SUMIE 

2630 
ZARZĄDZEŃ 

ROKROCZNIE  DO URZĘDU 
WPŁYWA  OKOŁO. 

23 000 
DOKUMENTÓW  

ROKROCZNIE WYSYŁANYCH  
JEST PONAD 

21 000 

DOKUMENTÓW 

Urząd Gminy w liczbach 

708 
UPOWAŻNIEŃ I 

PEŁNOMOCNICTW

W LATACH 
2019-2023  

WYDANO

   
   16094 16448 16647 16991

    15137 15449 15833
   14108 14413 14671 14889

    13083 13436 13783
12161   12684

0

. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.

NAJWIĘKSZE POD WZGLĘDEM LUDNOŚCI SOŁECTWA TO: 
OSIEK  2167, OBORA  1887, SZKLARY GÓRNE 1311, NIEMSTÓW  1050,  
RASZÓWKA 1047, CHRÓSTNIK  1012, KRZECZYN WIELKI  916

31 GRUDNIA 2023 R 
BYŁO TO JUŻ

 16 991 
OSÓB
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NOWE DROGI I OŚWIETLENIE
○  Przebudowa dróg w Osieku, ulice: Mako-

wa, Polna, Krótka
○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103051D 

Miroszowice-Kłopotów etap III
○  Przebudowa drogi gminnej Niemstów – 

Pieszków 
○  Droga wewnętrzna w Niemstowie na dz. 

103
○  Przebudowa drogi wewnętrznej w Miło-

snej na dz. 49/3,49/43,49/47,70 wraz z 
rozbudową oświetlenia

○  Przebudowa dróg wewnętrznych w Gorzycy 
biegnących śladem działek 245/2, 184/34.

○  Remont przepustu na drodze 103045D 
w miejscowości Pieszków

○  Droga wewnętrzna w Karczowiskach dz. 
nr 156

○  Przebudowa drogi w Chróstniku na dz. 
50,42,68/2

○  Modernizacja drogi prowadzącej do pe-
ronu kolejowego w Gorzelinie

○  Przebudowa ulic: Makowa, Różana oraz 
drogi na dz. 117 i 346 w Oborze 

Oprócz oświetlenia powstającego przy no-
wych i przebudowywanych drogach, roz-
budowano także oświetlenie w : Karczowi-
skach, Gogołowicach, Szklarach Górnych, 
Oborze,  Osieku, Księginicach i Raszowej. 
Powstało także 21 lamp zasilanych energią 
słoneczną,  zainstalowano je w: Gorzelinie, 
Raszowej, Pieszkowie, Oborze, Szklarach 
Górnych, Krzeczynie Wielkim, Niemstowie, 
Miroszowicach i Goli. 
Gmina jako inwestor zastępczy  realizowa-
ła również przebudowę drogi powiatowej 
w Niemstowie, w całości ją także sfinan-

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

ROK 2019

∠     
   
Budowa chodnika przy drodze 
wojewódzkiej w Krzeczynie Małym

∠     
   
Boisko Lisiec ∠     

   
Budowa drogi wewnętrznej  
w Niemstowie

∠     
   
Chróstnik

∠     
   
Karczowiska

∠     
   
Obora

�        Jestem bardzo wdzięczna i dziękuję  z 
całego serca wójtowi, radnym i Ośrodkowi 
Kultury Gminy Lubin. Mamy teraz idealne 
warunki sprzyjające dalszej pracy na rzecz 
lokalnej społeczności.   
 
– MÓWIŁA SOŁTYS JOLANTA JANKUN PODCZAS 
OTWARCIA ŚWIETLICY BUCZYNKI.
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

sowała  - koszt to ponad  1 mln 511 tys. zł. 
Nasz samorząd budował także chodnik  
przy drodze wojewódzkiej w Krzeczynie 
Małym – gmina poniosła 65% kosztów.

INWESTYCJE W ROZWÓJ DODATKOWEJ 
INFRASTRUKTURY GMINNEJ
○  Mieszkańcy Liśca otrzymali do dyspozycji 

nowoczesne boisko wraz z siłownią plene-
rową. Ma ono nawierzchnię poliuretanową 
o wymiarach 19 m x 8 m wraz z kompletem 
wyposażenia z następującymi rodzajami 
boisk: do piłki ręcznej, kort tenisowy, do gry 
w siatkówkę oraz koszykówkę. 

○  Zamontowano nowe urządzenia zaba-
wowe na placach w: Czerńcu, Bukownej, 
Gogołowicach, Gorzelinie, Pieszkowie 
Składowicach i Raszowej

○  Nowa wiata z ławami i stołami w Ra-
szówce

○  Rozbudowa szkoły podstawowej w 
Szklarach Górnych

○  Nowoczesne, wielofunkcyjne boisko w 
Siedlcach 

○  Gruntowna modernizacja boiska w Kar-
czowiskach – obiekt o nawierzchni poli-
uretanowej  z wszystkimi niezbędnymi 
elementami wyposażenia 

○  Gruntowna modernizacja boiska w Miło-
snej -powstało nowoczesne, wielofunk-
cyjne boisko o powierzchni ok. 480 m kw. 

○  Nowa świetlica kontenerowa w Buczyn-
ce – powstała w sąsiedztwie wiaty i po-
wstałego wcześniej placu zabaw 

∠     
   
Uroczyste otwarcie świetlicy  
w Buczynce

∠     
   
Nowe boisko w Siedlcach

∠     
   
Droga Pieszków-Niemstów

∠     
   
Nowy segment dydaktyczny w szkole 
podstawowej w Szklarach Górnych.

∠     
   
Oświetlenie w Raszowej

∠     
   
Przebudowa drogi powiatowej  
w Niemstowie

∠     
   
Wiata Raszówka

W ROKU 2019 GMINA PRZEZNACZYŁA NA 
WYDATKI INWESTYCYJNE 

19 354 132 
ZŁOTYCH
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NOWE DROGI  
I OŚWIETLENIE
○  Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 335 

w Krzeczynie Wielkim w zakresie budo-
wy chodnika 

○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103051D 
Miroszowice - Kłopotów - etap III 

○  Przebudowa drogi gminnej nr 103041D 
w Pieszkowie - etap I 

○  Przebudowa drogi biegnącej śladem 
działki 93/15 w Miroszowicach (ul. Po-
godna)

 ○  Zagospodarowanie terenu dróg we-
wnętrznych zlokalizowanych na dział-
kach nr 44/11, 44/12 oraz terenu dzia-
łek 44/1, 44/2, 44/4, 44/5, 44/6, 44/7, 
44/8, 44/13, i 44/14 w miejscowości 
Szklary Górne 

○  Przebudowa ulicy Lubińskiej w miejsco-
wości Obora 

○  Dokumentacja projektowo - kosztoryso-
wa rozbudowa oświetlenia w miejsco-
wości  Obora ul. Malinowa i Borówkowa, 
Składowice, Gorzyca dz. 207/1 

○  Rozbudowa oświetlenia - 73 nowych 
lamp ulicznych

○  Remont drogi przy szkole w Siedlcach
○  Przebudowa drogi w Goli

INWESTYCJE W ROZWÓJ  
DODATKOWEJ INFRASTRUKTURY  
GMINNEJ
○  Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w 

miejscowości Czerniec
○  Budowa zaplecza socjalnego na boisku w 

Kłopotowie 
○  Rewitalizacja zabytkowego parku w Nie-

mstowie 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

ROK 2020

○  Remont i modernizacja świetlicy wiej-
skiej zlokalizowanej w budynku w miej-
scowości Gogołowice 

∠     
   
Droga Miroszowice - Kłopotów.

∠     
   
Zewnętrzna siłownia w Siedlcach.

∠     
   
Nowa droga i parkingi w Szklarach 
Górnych.

∠     
   
Remont przy szkole  
w Siedlcach.

∠     
   
Nowa droga w Goli.

∠     
   
Nowe boisko w Czerńcu.

∠     
   
Obora ul. Rubinowa oświetlenie.

WARTOŚĆ ZREALIZOWANYCH  
INWESTYCJI

10 107 143  
ZŁOTYCH
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE 

○  Budowa świetlicy kontenerowej w Ustroniu
○  Zagospodarowanie terenu pocmentar-

nego w Osieku w kierunku parkowym 
○  Rozbudowa placów zabaw i siłowni ple-

nerowych, budowa wiat rekreacyjnych i 
innych obiektów małej architektury 

○  Zakupy inwestycyjne na potrzeby obiek-
tów sportowych 

∠     
   
Plac zabaw w Siedlcach.

∠     
   
W odnowionym parku w Niemstowie 
urzeka dzika przyroda i nowa 
infrastruktura! 
Zabytkowy park w Niemstowie 
został założony w 1852 roku i otaczał 
piękny pałac wzniesiony po wojnie 
trzydziestoletniej. Do dziś zachował 
się zespół folwarczny z majdanem 
oraz naturalistyczny park ze stawem, 
który teraz wygląda pięknie i zachwyca 
zwiedzających w miesiącach letnich. 
Dzika przyroda parku, ponownie 
odzyskała swój naturalny charakter. 
Zróżnicowana struktura zieleni stanowi 
bogate siedliska dla wielu gatunków 
zwierząt, w tym szczególnie ptaków. Na 
terenie parku występuje bóbr europejski, 
o którego obecności świadczą żeremia 
oraz charakterystyczne ślady zerowania 
na   okolicznych drzewach. Inwestycja 
realizowana od połowy 2019 r. 
obejmowała  prace dotyczące części 
przyrodniczej parku wraz z wykonaniem 
ścieżki przyrodniczo - historycznej, 
budowę obiektu stanowiącego przejście 
dla pieszych przez ciek Niemstowski 
Potok oraz budowę plenerowej wiaty.  

∠     
   
Rekultywacja parku w Osieku.

∠     
   
Rewitalizacja parku w Niemstowie.

∠     
   
Świetlica w Ustroniu.

81,13% 
WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY 

LUBIN W 2020 R. SKUMULOWANE 
ZOSTAŁO W CZTERECH OBSZARACH: 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO ORAZ KULTURA 

FIZYCZNA.
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NOWE DROGI I OŚWIETLENIE
DROGI POWIATOWE:
○  Wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi 

powiatowej nr 1231D w miejscowości 
Czerniec 

○  Pomoc finansowa udzielona Powiato-
wi Lubińskiemu na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1233D w Raszówce - 
114.841,75 zł,

DROGI GMINNE:
○  Budowa drogi gminnej nr 103047D 

Chróstnik-Osiek 
○  Remont drogi gminnej nr 103048D pomię-

dzy miejscowościami Gorzelin i Raszówka
○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103051D 

Miroszowice - Kłopotów - etap II 
○  Przebudowa ul. Aroniowej w Szklarach 

Górnych

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

ROK 2021

○  Przebudowa drogi w Goli dz. 39/17; 
40/19

○  Modernizacja  innych dróg gminnych - 
104.462 zł,

DROGI WEWNĘTRZNE:
○  Przebudowa drogi wewnętrznej  

biegnącej śladem działek nr 74/17 i 
74/46 w miejscowości Niemstów

○  Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 
94/44 w Miroszowicach ul. Piękna) 

○  Przebudowa ul. Brzoskwiniowej  i La-
wendowej w miejscowości Osiek 

○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej 
śladem działki nr 187/1 w miejscowości 
Czerniec

○  Modernizacja, przebudowa lub roz-
budowa innych dróg wewnętrznych - 
2.302.716,68 zł

∠     
   
Droga Chróstnik-Osiek.

∠     
   
Osiek wyposażenie placu zabaw przy 
przy wiacie i boisku.

∠     
   
Krzeczyn Wielki - plac zabaw.

∠     
   
Szklary Górne - nowa wiata.

NA INWESTYCJE  
PRZEZNACZONO 

19 373 644
ZŁOTYCH
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ:
○  Montaż fotoradarów 
○  Parking przy boisku we Wiercieniu 
○  Rozbudowa oświetlenia w gminie ,
○  Montaż 21 zestawów lamp solarnych
       
INWESTYCJE W ROZWÓJ DODATKOWEJ 
INFRASTRUKTURY GMINNEJ
○  Wykonano projekt zagospodarowania 

parku w Raszowej
○  Rozbudowa szkoły podstawowej w 

miejscowości Raszówka 

○  Budowa wiaty drewnianej na terenie 
szkoły podstawowej w Szklarach Górnych

○  Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z siłownią plenerową w miejscowości 
Pieszków

○  Obora - doposażenie infrastruktury 
boiska sportowego 

○  Osiek - wyposażenie placu zabaw na 
terenach zielonych przy świetlicy

○  Składowice - modernizacja placu zabaw 
○  Budowa placu zabaw w Krzeczynie 

Wielkim 

∠     
   
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Raszówce cieszą się z nowego, 
bardzo nowoczesnego segmentu, na 
który składa się m.in. świetlica i dwie 
sale lekcyjne.  
Na jego budowę gmina pozyskała 
dofinansowanie z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Covid.  Inwestycja kosztowała 
2 407 966,59 zł. Dodatkowo obiekt 
wyposażono w nowoczesne pomoce naukowe dzięki dofinansowaniu z KGHM Polska 
Miedź SA w ramach projektu „Cyfrowa i nowoczesna szkoła w gminie Lubin”. 
Powierzchnia zabudowy rozbudowy - 257,81 m² 
Powierzchnia użytkowa budynku - 380,40 m² 
Kubatura budynku - 2 494,89 m³

NAJWIĘKSZA ZMIANA KWOTOWA 
ZASZŁA W PRZYPADKU 
WYDATKÓW NA DROGI  
PUBLICZNE GMINNE,  
NA KTÓRE W 2020 R. 

PRZEZNACZONO 352 TYS. ZŁ, 
NATOMIAST W 2021 R. AŻ  

5 077 000 
ZŁOTYCH

 
SAMORZĄD PRZEZNACZYŁ TAKŻE  

95 000  
ZŁOTYCH

 NA  DOFINANSOWANIE WYMIANY 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA W PRYWATNYCH 

BUDYNKACH MIESZKALNYCH 
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

NOWE DROGI I OŚWIETLENIE
○  Przebudowa drogi powiatowej nr 1233D 

w Miłoradzicach . Wartość środków fi-
nansowych wydatkowanych w 2022 
r.: 2.623.069,88 zł, z czego pomoc rze-
czowa gminy Lubin: 1.683.873,88 zł, 
wkład własny Powiatu Lubińskiego: 
939.232,00 zł.

○  Przebudowa drogi powiatowej nr 1233D 
w Raszówce. Pomoc finansowa udzie-
lona powiatowi na realizację zadania w 
kwocie 2.485.158, 25 zł. 

○  Budowa drogi gminnej w Krzeczynie 
Wielkim wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą- etap I i III

○  Przebudowa drogi gminnej biegnącej śla-
dem działek nr 245, 246, 247 w miejsco-
wości Bukowna 

○  Przebudowa ul. Morelowej w miejscowo-
ści Osiek i oświetlenie

○  Budowa drogi gminnej biegnącej śla-
dem działek 385/6 i 408 w miejscowości 
Obora 

○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegną-
cej śladem działek nr 131/3 i 131/4 w 
miejscowości Miroszowice wraz z oświe-
tleniem 

○  Przebudowa ul. Lipowej w miejscowości  
Szklary Górne

○  Montaż wiat przystankowych 
○  Budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Obora - Szklary Górne - II etap
○  Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Lubin: Obora ul. Bursztynowa;  Raszówka 
ul. Brzozowa oraz dz. nr 312; Zalesie na 
działce nr 14/1, działce nr 4 oraz nr 20 
obr. Składowice;  Gorzyca na działce nr 
207/1 

○  Montaż 14 lamp solarnych w miejsco-
wościach: Dąbrowa Górna, Gogołowice, 

ROK 2022

Gorzyca, Krzeczyn Wielki, Lisiec, Miłosna, 
Niemstów, Obora, Ustronie, Pieszków i 
Raszowa. 

INWESTYCJE W ROZWÓJ DODATKOWEJ 
INFRASTRUKTURY GMINNEJ
○  Rozbudowa budynku szkoły podstawowej 

w Niemstowie

∠     
   
Droga w Bukownej.

∠     
   
Droga powiatowa w Miłoradzicach.

∠     
   
Droga w Krzeczynie Wielkim. ∠     

   
Droga w miejscowości Obora.

∠     
   
Nowa droga wewnętrzna  
w Miroszowicach.

∠     
   
Nowa droga w Krzeczynie Wielkim.

∠     
   
Droga w Miłoradzicach.

 NA INWESTYCJE  
PRZEZNACZONO  

18 403 922  
ZŁOTYCH
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

○  Termomodernizacja budynków gminnych 
○  Modernizacja oświetlenia sali gimnastycznej 

w SP Raszówka,
○  Wykonanie siłowni plenerowej w Niemsto-

wie 
○  Przebudowa boiska wielofunkcyjnego na 

terenie sportowo - rekreacyjnym w miej-
scowości Szklary Górne 

○  Modernizacja obiektów sportowo-rekre-
acyjnych 

∠     
   
Nowy segment dydaktyczny w szkole 
w Niemstowie 
W wyniku rozbudowy szkoła uzyskała 
kolejne dwie duże sale dydaktyczne  
- informatyczną i plastyczną  wraz 
z towarzyszącymi im zapleczami o 
łącznej pow. użytkowej 150 m kw. Nowy 
segment wyposażony jest w instalacje 
wewnętrzne: wodociągową, kanalizacji 
sanitarnej, centralnego ogrzewania, 
wentylacji mechanicznej, elektryczną, 
odgromową oraz niskoprądową w tym: 
sieci komputerowej. Całkowita wartość 
inwestycji wyniosła  1 183 647,20 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane przy 
wsparciu finansowym z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
wysokości 609 942 zł.     

∠     
   
Nowe drogi wewnętrzne i oświetlenie.∠     

   
Przebudowa boiska w szklarach 
Górnych.

○  Rozbudowa placów zabaw i siłowni ple-
nerowych, budowa wiat rekreacyjnych 
i innych obiektów małej architektury : 
Gola, Chróstnik, Czerniec, Lisiec, Miło-
sna, Gorzyca, Krzeczyn Wielki, Księginice, 
Dąbrowa Górna, Gorzelin, Miłosna, Mi-
roszowice, Osiek, Pieszków, Raszówka, 
Szklary Górne, Ustronie 

○  Modernizacja boiska w Księginicach i mon-
taż m. in. nowego ogrodzenia 

W LATACH 2019-2023 NA 
INWESTYCJE ZWIĄZANE Z 

ROZWOJEM INFRASTRUKTURY 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEJ 

WYDANO PONAD

 6 500 000
ZŁOTYCH
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

NOWE DROGI I OŚWIETLENIE
○  Rozbudowa oświetlenia w miejscowości 

Ustronie na działce nr 27/2 oraz na dział-
ce nr 58  – I etap 

○  Rozbudowa oświetlenia w miejscowości 
Obora na działce nr 404 oraz na działce 
nr 402 ul. Malinowa i Borówkowa - ter-
min zakończenia 2024 r.

○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103053D w 
miejscowości Księginice – zakończenie 
2024 r.

○  Budowa drogi gminnej wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą w miejscowości Krze-
czyn Wielki – II etap  – zadanie w trakcie, 
zakończenie 2024 r.

○  Przebudowa drogi biegnącej śladem 
działek nr 377, 379, 378/1, 378/2 w 
miejscowości Obora, ul. Lubińska

○  Przebudowa ul. Srebrnej w miejscowości 
Osiek - zakończenie w 2024 r.

○  Przebudowa ulicy Konwaliowej i Wrzo-
sowej w miejscowości  Obora – za-
danie w trakcie realizacji zakończenie  
w 2024 r.

○  Rozbudowa oświetlenia drogowego zasi-
lanego ze źródeł odnawialnych na terenie 
gminy 

○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegną-
cej śladem działki nr 83/7 ul. Jesionowa 
w Szklarach Górnych 

○  Budowa odwodnienia drogi dz. nr 857/2, 
151/36, 375, 828/6 w miejscowości 
Obora ul. Tulipanowa .

○  Remont drogi gminnej nr 103046D i 
103053D w miejscowości Kłopotów – 

ROK 2023

rozpoczęła się w grudniu 2023 r, zakoń-
czenie 2024 r.

○  Przebudowa  ulicy Czereśniowej w Osieku.

INWESTYCJE W ROZWÓJ DODATKOWEJ 
INFRASTRUKTURY GMINNEJ
○  Wykonanie windy w budynku Urzędu 

Gminy przy ul. Księcia Ludwika I nr 3 
○  Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Krzeczyn Mały
○  Przebudowa boiska wielofunkcyjnego na 

terenie sportowo-rekreacyjnym w miej-
scowości Obora 

○  Budowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie 
Górnej – zadanie w formule zaprojektuj 
i wybuduj –w 2023 r. opracowanie do-
kumentacji projektowej, 2024 realizacja 
robót

○  Zakończenie budowy budynków Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Szklarach Gór-
nych i Krzeczynie Wielkim 

∠     
   
Ulica Srebrna w Osieku.

∠     
   
Ulica Morelowa w Osieku.

∠     
   
Obora ulica Lubińska. ∠     

   
Projektowanie nowych miejsc 
parkingowych przy szkole w Siedlcach.

∠     
   
Otwarcie ścieżki rowerowej  
w Szklarach Górnych.

 NA INWESTYCJE  
PRZEZNACZONO  

23 410 913  
ZŁOTYCH
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

∠     
   
Remiza wraz ze świetlicą w Krzeczynie Wielkim.

∠     
   
Remiza OSP w Szklarach Górnych.

∠     
   
W trakcie inwestycji. 

∠     
   
Od lipca w urzędzie działa nowa winda. 
Jedną z jej pierwszych użytkowniczek 
była Zuzanna Pęciak, która porusza 
się na wózku inwalidzkim i na co 
dzień pracuje w referacie planowania 
i finansów. Windę, a w zasadzie 
cały nowy szyb budowano w 
Urzędzie Gminy Lubin od marca 
2023 roku. Uciążliwe i hałaśliwe 
prace wykonywane były głównie 
popołudniami oraz w weekendy, by 
jak najmniej zakłócać codzienną pracę. 
Inwestycja wymagała m.in.  wyburzeń, 
wzmocnień stropu, dostosowania 
instalacji i całego obiektu do nowej 
funkcjonalności. Później przez kolejne 
kilka tygodni  trwał montaż dźwigu i 
jego formalne odbiory.  Przypomnijmy, 
że to efekt tego, że gmina Lubin jest 
laureatem konkursu ogłoszonego 
przez PFRON za projekt pn. „Dostępna 
Gmina Lubin”. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 466 710,38 zł  
w tym: 250 000,00 zł stanowią środki 
europejskie, 216 710,38 zł to udział 
własny gminy. 

∠     
   
To dwie inwestycje, które po kilku latach poszukiwania środków i budowy właśnie się 
finalizują. Druhowie ochotnicy czekali na nie dziesiątki lat, ale w końcu się doczekali. W 
Szklarach Górnych w poprzednich etapach zostały wykonane fundamenty, przyłącza 
wodne, kanalizacja sanitarna oraz przyłącze elektryczne i wewnętrzna linia zasilająca. 
W 2023 roku realizowana była budowa pełnej konstrukcji budynku, instalacji 
wewnętrznych wraz z jego wykończeniem, zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu i oddaniem do użytku. W Krzeczynie Wielkim natomiast w poprzednich latach 
został wykonany stan surowy zamknięty budynku świetlicy oraz remizy OSP wraz z 
przyłączem wody i kanalizacji sanitarnej. Po podpisaniu umowy z wykonawcą robót w 
2023 roku wykonano instalacje wewnętrzne oraz pozostałe roboty wykończeniowe 
wewnątrz budynku, a także zagospodarowanie terenu wokół budynku. Obie inwestycje 
zrealizowano z udziałem środków z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Całkowity koszt  budowy remizy w Szklarach Górnych to 2 910 538,99 zł. 
Świetlica wraz z remizą w Krzeczynie Wielkim zamknęła się kwotą 5 375 511,85 zł.

∠     
   
Urząd Gminy  
przyjazny niepełnosprawnym

∠     
   
Nowe remizy OSP
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W gminie Lubin inwestycje wodno-
-kanalizacyjne realizowane są 
dwutorowo. Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Gminy Lubin Sp. z 
o.o.  finansuje inwestycje z własnych środ-
ków oraz pozyskuje zewnętrzne dotacje. 
Także gmina Lubin wykorzystała w ostatnich 
latach wiele możliwości zdobycia rządowych 
dotacji na te cele. 

OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
W latach 2020-22 przeprowadzono jedną 
z największych i strategiczną pod kątem 

gospodarki ściekowej inwestycję w gminie 
Lubin, czyli rozbudowę oczyszczalni ście-
ków w Raszówce. Łączna wartość prac 
wyniosła 4 481 812 zł,  w tym 2 mln po-
zyskano z funduszy zewnętrznych. Prace 
uwzględniały m.in. wykonane nowego cią-
gu technologicznego oczyszczania ścieków 
oraz modernizację istniejących reaktorów 
biologicznych. 
Do tej oczyszczalni trafiają ścieki z Raszów-
ki, Karczowisk, Gorzelina, Raszowej, Raszo-
wej Małej, Miłoradzic, Miłosnej i Gogołowic. 
Dzięki tej inwestycji obiekt osiągnął para-

Systematyczny rozwój  
i modernizacja 
Inwestycje w rozwój 
infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej  to przedsięwzięcia 
mało widoczne tzw. gołym 
okiem, ale  bardzo ważne   
dla jakości życia mieszkańców.  

 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

OSZCZĘDNOŚCI W ZWIĄZKU  
Z REDUKCJĄ STRAT  

WODY WYNOSZĄ OKOŁO 

850 000
ZŁOTYCH 

ROCZNIE

∠     
   
Nowoczesna Stacja Uzdatniania Wody w Siedlcach

∠     
   
Osadnik wtórny w oczyszczalni ścieków w Raszówce. 
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 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

W WYNIKU PRZEKAZANIA 
DO ROLNICZEGO 

ZAGOPOSPODAROWANIA 
OSADÓW ROCZNE 

OSZCZĘDNOŚCI  
WYNOSZĄ OKOŁO 

200 000  
ZŁOTYCH 

Przebudowy, rozbudowy oraz modernizacje sieci wodociągowych  
i sieci kanalizacyjnych

Wartość prac

Przebudowy, rozbudowy i modernizacje sieci wodociągowych  
i sieci kanalizacyjnych 9 042 104,13 zł

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 888 932,46 zł

Modernizacja, remont oraz przebudowa przepompowni ścieków 1 968 863,73 zł

Przebudowy, rozbudowy oraz modernizacje Oczyszczalni Ścieków 5 224 883,98 zł

Przebudowy, rozbudowy oraz modernizacje Stacji Uzdatniania Wody 3 644 466,45 zł

Zakup i wymiana hydrantów ppoż. 779 289,98 zł

Inwestycje w trakcie realizacji w 2024 roku 10 661 513,34 zł

RAZEM 32 210 054,07 zł

metry, uwzględniające intensywny rozwój 
gminy Lubin. 
Modernizowano i remontowano także 
oczyszczalnie w Składowicach, Siedlcach, 
Osieku i Niemstowie. Przeprowadzono 
tam m.in. remonty bloków biologicznych i 
układów napowietrzania, modernizowano 
przepompownie, poletka osadowe, układy 
elektryczne i sterowania. Łączna wartość 
prac wyniosła ponad 740 tys. zł. Te inwe-
stycje umożliwiają dalsze prawidłowe funk-
cjonowanie obiektów utrzymując parame-
try oczyszczania ścieków.

STACJE UZDATNIANIA WODY
Jednocześnie duży nacisk został położony 
na modernizację ujęć wody. W 2022 roku 
zakończono przebudowę Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Siedlcach.
W latach 2022-23 przeprowadzono pierw-
szy etap prac SUW  Oborze. W tym roku re-
alizowany jest drugi etap, którego zakończe-

nie przewidziano na drugą połowę 2024 roku. 
Zrealizowane inwestycje i przebudowy 
obiektów doprowadziły do usunięcia prze-
starzałych i nieefektywnych technologii 
uzdatniania wody. Wprowadzono nowocze-
sne i energooszczędne rozwiązania, zapew-
niając jednocześnie niezbędny zapas wody 
oraz zachowując prawidłowość uzdatniania. 
Koszt wykonanych prac na obiektach w Sie-
dlcach i Oborze wynosi  2 778 210,73 zł, i w 
znacznej części został pokryty z pozyskanych 
na ten cel dotacji. Koszty związane z trwającym 
obecnie etapem II modernizacji SUW Obora 
wyniosą 2 318 846 zł i także w większości zo-
staną pokryte z funduszy zewnętrznych. 
Stacje uzdatniania wody w miejscowościach: 
Lisiec, Niemstów, Pieszków i Składowice 
również zostały poddane modernizacji. W 
szczególności uwzględniono montaże no-
wych zestawów hydroforowych z układami 
automatyki. Łączna wartość wykonanych już 
prac wyniosła 866 255 zł.

∠     
   
Systemy sterowania

∠     
   
Nowoczesne sieci zastępują wyeksploatowane urządzenia  i są elementem  uzbrojenia 
nowych terenów budowlanych. 



| s.24

PRZEPOMPOWNIE ŚCIEKÓW
Sukcesywnie prowadzone są też moder-
nizację przepompowni ścieków, na które 
przeznaczono blisko 1 968 863 zł. PGKGL 
Sp. z o.o. posiada 94 takich obiektów i  60  z 
nich zostało już zmodernizowanych. Jed-
nocześnie podłączono je do systemu moni-
toringu SCADA. 
Trzy obiekty zostały również wyposażone 
w zestawy instalacji dozowania substancji 
antyodorowych, mających na celu ograni-
czenie powstawania fetoru wydobywają-
cego się z sieci kanalizacyjnej, z obszarem 
oddziaływania obejmującym  miejscowości 
Pieszków i Niemstów, Szklary Górne oraz 
Gogołowice, Miłosna, Miłoradzice, Ra-
szowa. Szacowany roczny koszt dostawy 
wymaganych preparatów wynosi ponad 
102 600 zł.

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA SIECI 
Trwają rozbudowy i modernizacje sieci oraz 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyj-
nych. Ich łączny koszt w latach 2019-2023 
wyniósł 9 042 104 zł i obejmował zarów-
no wykonanie uzbrojenia nowych terenów 
budowlanych, jak również remonty i prze-

W GMINIE LUBIN  
DZIAŁAJĄ AŻ 

94 
PRZEPOMPOWNIE  

ŚCIEKÓW ORAZ 

7 
STACJI UZDATNIANIA WODY

 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

∠     
   
SUW Obora

∠     
   
Instalacja dozowania substancji antyodorowych

∠     
   
SCADA (ang. Supervisory Control 
And Data Acquisition) – system 
informatyczny nadzorujący przebieg 
procesu technologicznego. Jego 
główne funkcje obejmują zbieranie 
aktualnych danych (pomiarów), ich 
wizualizację, sterowanie procesem, 
alarmowanie oraz archiwizację danych.
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budowy istniejących odcinków sieci. Jedno-
cześnie systematycznie prowadzona jest 
dokumentacja poprzedzająca modernizację 
i rozbudowę sieci oraz urządzeń wodocią-
gowych i kanalizacyjnych na terenie gminy. 

HYDRANTY  
PRZECIWPOŻAROWE
To element kluczowego pro-
gramu sukcesywnej poprawy 
ochrony przeciwpożarowej we 
wszystkich miejscowościach gminy 
Lubin, który obejmuje zarówno wy-
mianę istniejących hydrantów, jak i 
zabudowę nowych urządzeń. Na ten 
cel przeznaczono w ciągu minionych 
pięciu lat 779 289 zł.  

INWESTYCJE 
 W TRAKCIE REALIZACJI
Obecne prowadzone są inwestycje 
rozbudowy sieci wodno-kanalizacyj-
nej w:
○  Krzeczynie Małym
○  Składowicach – przysiółek Zalesie

○  Niemstowie – przysiółek Łazek
○  Osieku
○  Szklarach Górnych
○  Krzeczynie Wielkim
○  Siedlcach 

○  Czerńcu
○  Zimnej Wodzie 

Trwa także modernizacja hy-
droforowni w rejonie Miłosnej 
i realizowany jest drugi etap 

prac Stacji Uzdatniania Wody 
Obora. Łączny koszt realizowanych 

zadań wyniesie 10 376 798 zł.

PROJEKTY
Każda inwestycja jest poprzedzona 
zleceniem opracowania dokumenta-
cji projektowych. Takie dokumentacje 
są także niezbędne przy ubieganiu się 
o dotacje i inne formy finansowanie 
z funduszy zewnętrznych, dlatego 
PGKGL kładzie duży nacisk na ich 
bieżące przygotowanie. W latach 
2019-23 wydano na ten cel 888 
932 zł. 

W LATACH 2019-2024 NA ROZWÓJ 
INFRASTRUKTURY WODNO-

KANALIZACYJNEJ WYDANO PONAD

32 000 000 
ZŁOTYCH

W 2023 R. SZEŚCIOKROTNIE 
WZROSŁY NAKŁADY NA 

ROZWÓJ I PORZĄDKOWANIE 
INFRASTRUKTURY WODNO-

KANALIZACYJNEJ, DZIĘKI 
POZYSKANYM PRZEZ GMINĘ 
PIENIĄDZOM Z RZĄDOWEGO 

FUNDUSZU POLSKI ŁAD.

 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

∠     
   
Nowoczesna hydroforownia w Zalesiu ∠     

   
SUW Obora∠     

   
Stacja Uzdatniania Wody w Liścu

∠     
   
Przeprowadzane remonty wiążą się także z właściwym zagospodarowaniem 
otaczających terenów. SUW Siedlce

∠     
   
Jedna z 60 zmodernizowanych do tej 
pory przepompowni



| s.26

INFRASTRUKTURA DROGOWA W LATACH 2019-2023

Szklary Górne   31
○  Przebudowa drogi gminnej biegnącej śladem działek 44/12 / 44/11 wraz z budową 

oświetlenia (okolice bloków)
○  Przebudowa ulicy Akacjowej (dz. 6/35)
○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 263  ulicy Lipowej
○  Przebudowa ulicy Jesionowej – etap I
○  Budowa ścieżki rowerowej w kierunku Chocianowa
○  Remont drogi powiatowej – dofinansowanie dla powitu
○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki 2/4 ulicy Aroniowej

Obora  1 
○ Przebudowa dróg wewnętrznych na działkach nr 117 i 346
○ Przebudowa ulicy Różanej
○ Przebudowa ulicy Makowej
○ Przebudowa ulicy Lubińskiej (dz. 179/3, 179/7)
○ Przebudowa sięgacza  ulicy Tulipanowej
○ Budowa drogi gminnej biegnącej śladem działek 385/6 i 408 ulicy Poziomkowej
○ Przebudowa ulicy Lubińskiej (dz. 377, 379, 378/1)
○ Przebudowa ulicy Wrzosowej
○ Przebudowa ulicy Konwaliowej
○ Budowa odwodnienia  ulicy Tulipanowej
○ Remont drogi tłuczniowej ulic Koralowej i Turkusowej

Gola   30
○ Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działek nr 130/2 i 130/1
○ Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działek nr 39/17, 40/19
○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 143

 

Bukowna   8
○  Przebudowa drogi gminnej biegnącej śladem działek nr 245, 246, 247

Lisiec   7 
○  Remont drogi powiatowej – dofinansowanie dla powiatu
○  Przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika

Chróstnik   5
○  Przebudowa dróg na odcinku 45a do 47b-f  dz. nr 50 wraz z budową oświetlenia
○  Budowa drogi gminnej do Osieka
○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103047D, w zakresie budowy chodnika.
○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103047D w zakresie budowy ciągu pieszo-jezdnego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w kierunku Osieka
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 109/90
○  Remont drogi tłuczniowej ulicy Żurawinowej
○  Przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika

Gorzyca   4
○  Przebudowa dróg wewnętrznych biegnących śladem działek 245/2, 

184/34, 184/1 184/12 184/26 
○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 1/16
○  Remont drogi powiatowej – dofinansowanie dla powiatu
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 227/1

Krzeczyn Wielki   3
○  Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 335 w Krzeczynie Wielkim, w zakresie 

budowy chodnika
○  Budowa drogi gminnej  ulicy Brzozowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą
○  Budowa drogi gminnej  ulicy Makowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą
○  Remont drogi tłuczniowej ulicy Rubinowej
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 62/6, 62/15 ulicy Złotej
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 313/6 i 313/18 ulicy Szafirowej

Krzeczyn Mały  2
○  Budowa chodnika i zatoki autobusowej przy drodze wojewódzkiej nr 335
○  Budowa odwodnienia drogi wewnętrznej biegnącej śladem dz. nr 151 i 132
○  Przebudowa drogi gminnej biegnącej śladem działek nr 256/11, 256/18, 256/7 i 932
○  Remont drogi tłuczniowej ulicy Goździkowej

Wiercień   9 
○ Budowa parkingu przy boisku wielofunkcyjnym
○ Przebudowa drogi powiatowej – opracowanie dokumentacji projektowej
○  Remont drogi tłuczniowej dz. nr 285/1, 285/2

Raszowa   13
○  Przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika
○  Remont drogi powiatowej w kierunku Raszowej Małej

Karczowiska   10
○  Przebudowa drogi  dz 156 wraz z budową oświetlenia
○  Przebudowa drogi wraz z elementami odwodnienia  ulicy Modrzewiowej 

Raszówka   12 
○ Remont drogi gminnej do Gorzelina
○  Przebudowa drogi powiatowej nr 1233D – dofinansowanie dla powiatu
○  Przebudowa drogi powiatowej nr 1233D w Raszówce, w rejonie dworca PKP

Gorzelin  11 
○ Modernizacja drogi prowadzącej do peronu kolejowego
○ Remont drogi gminnej do Raszówki
○ Remont drogi tłuczniowej dz. nr 199

Zimna Woda  6
○  Remont drogi powiatowej – dofinansowanie dla powiatu

W LATACH 2019-2023 NA INWESTYCJE 
ZWIĄZANE Z DROGAMI   
I OŚWIETLENIEM WYDANO PONAD 

45 000 000  
ZŁOTYCH

○ Drogi zbudowane/przebudowane  ○ Drogi w trakcie realizacji
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Składowice   29
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działki 92/2
○  Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej nr 1221D na 

dz. nr 193,203
○  Remont drogi tłuczniowej ulicy Wietrznej

Ustronie    28
○ Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 27/2

 

Dąbrowa Górna    27
○ Remont drogi powiatowej

Siedlce   26
○ Remont drogi wewnętrznej przy szkole podstawowej
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 391/1, 391/2 ulicy Ogrodowej

Księginice   25
○ Budowa drogi gminnej nr 103053D 

Miroszowice    24
○ Budowa drogi Miroszowice – Kłopotów – etap III
○ Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 93/15  ulicy Pogodnej
○ Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 94/44   ulicy Pięknej
○  Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działek nr 131/3 i 131/4 ulicy Miłej
○  Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową oświetlenia, biegnącej śladem działek 

nr 162/82, 90/56 ulicy Fiołkowej
○   Przebudowa drogi wewnętrznej biegnącej śladem działki nr 101/29

 ulicy Jesiennej
○  Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową oświetlenia, biegnącej śladem działki 

nr 94/78 w ulicy  Wiązowej
○  Przebudowa drogi gminnej nr 103051D w zakresie budowy chodnika

Kłopotów   23
○ Remont drogi gminnej nr 103046D
○  Remont drogi tłuczniowej dz. nr 101/1, 101/2

Czerniec   22
○ Wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej
○ Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 187/1
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 117/1
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 1/1
○  Remont drogi tłuczniowej  dz. nr 237

Osiek   21
○ Przebudowa ulicy Krótkiej i Polnej
○ Przebudowa ulicy Makowej
○ Budowa drogi gminnej do Chróstnika
○ Przebudowa ulicy Brzoskwiniowej
○ Przebudowa  ulicy Lawendowej
○ Montaż fotoradaru przy drodze krajowej nr 36
○  Przebudowa drogi gminnej biegnącej śladem działek nr 169/3, 169/10, 170/1 ulicy 

Morelowej
○ Przebudowa ulicy Srebrnej
○ Przebudowa ulicy Czereśniowej – formuła  zaprojektuj i wybuduj
○  Rozbudowa drogi gminnej nr 103047D w zakresie budowy ciągu pieszo-jezdnego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w kierunku Chróstnika
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działek nr 30/8, 31/7 ulicy Liliowej
○  Przebudowa drogi na ulicy  Andromedy

Niemstów   20 
○ Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 573/1 i 573/2
○ Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr.103
○ Przebudowa  drogi  powiatowej etap II
○ Przebudowa drogi biegnącej śladem działek 74/17, 74/46
○ Przebudowa drogi gminnej do Pieszkowa
○ Odwodnienie drogi nr 248
○ Montaż fotoradaru przy drodze krajowej nr 36
○ Przebudowa drogi powiatowej – dofinansowanie dla powiatu
○  Przebudowa drogi biegnącej śladem działki nr 71/2
○  Remont drogi tłuczniowej dz. nr 358

Pieszków   19 
○ Przebudowa drogi gminnej do Niemstowa
○ Przebudowa drogi gminnej nr 103041D w m. Pieszków (dz. nr 271/3)- etap I
○  Przebudowa  drogi biegnącej śladem działki nr 93 i 114

Miłosna   18 
○  Przebudowa wew. drogi dz. 49/43, 49/47, 49/43 i 70
○ Montaż fotoradaru przy drodze krajowej nr 36

Gogołowice   17 
○   Zabudowa odcinka rowu 

zlokalizowanego na działce nr 
210/1

○  Przebudowa drogi wewnętrznej 
biegnącej śladem działki nr 239/2 i 
210/1 wraz z budową oświetlenia

Miłoradzice    16 
○  Przebudowa drogi powiatowej nr 

1233D

Buczynka   15
○  Wykonanie mijanek na 

drodze gminnej
○  Remont drogi 

tłuczniowej  w 
kierunku Szczytnik

Raszowa Mała  14
○  Remont drogi 

powiatowej w 
kierunku Raszowej
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POMOC SPOŁECZNA I PROGRAMY POMOCOWE

Realizujemy szereg działań związanych 
z pomocą społeczną, m.in. poprzez takie 
szczegółowe programy jak:   
○  przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie
○ wspierania rodziny, polegający m.in. na 
monitorowaniu przez pracowników socjal-
nych środowisk rodzinnych w celu wykry-
cia symptomów bezradności w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych. Dalsza praca 
socjalna prowadzona jest w zależności od 
problemów poprzez m.in. posiłek w szko-
łach, stypendia i zasiłki szkolne, wyprawki 
szkolne, ustanowienie rodziny wspierają-
cej, zapewnienie dzieciom alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego jak wyjścia 
do kina czy spacery.
○ profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, który jest finansowany z 
wpłat związanych z wydawanymi zezwo-
leniami na sprzedaż alkoholu.  Budżet tego 
programu sukcesywnie rośnie i ma to bez-
pośredni związek  z rozwojem ogólnopol-
skiej  sieci sprzedaży detalicznej. W 2019 
wydatkowano z tego programu 130 tysię-
cy,  dwa lata później  budżet wynosił 245 
tysięcy. W 2023 roku było to 390 tysięcy. 
Finansuje się z tych pieniędzy m.in. świe-
tlice socjoterapeutyczne w pięciu placów-
kach oświatowych,  Punkt Konsultacyjno-
-Diagnostyczny działający przy Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów  Al-
koholowych, organizuje kampanie profi-
laktyczne, dożywianie oraz obozy profi-
laktyczne dla dzieci. Kupowane są także 
książki w ramach  akcji  „Troskliwa książka”, 
opracowywane są diagnozy problemów 
społecznych, szkolenia dla sprzedawców 
alkoholu, przeprowadza się warsztaty i 
szkolenia dla nauczycieli i rodziców oraz 
rekomendowane programy profilaktyczne 
dla uczniów. 
○ przeciwdziałania narkomanii to m.in. 
kampanie profilaktyczne, spotkania ze 
specjalistami, szkolenia i warsztaty dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Struktura organizacyjna Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej jest odpowiedzią 
na diagnozowane na przestrzeni wielu lat 
potrzeby środowiska lokalnego, określone 
w oparciu o analizę i ocenę występujących 
zjawisk, powodujących zapotrzebowanie na 
różne formy wsparcia. 
Ośrodek dodatkowo pozyskuje pieniądze 
ze źródeł zewnętrznych w ramach ogłasza-
nych konkursów i programów, np. „Posiłek 
w szkole i domu” Pomoc Żywnościowa, 
Programu Opieka 75+, czy Korpus Wspar-
cia Seniorów. 

Poprawa jakości życia
Misja  naszego samorządu:  
Poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez 
zaspokajanie ich potrzeb, 
integrowanie społeczności 
lokalnej oraz zapobieganie 
marginalizacji i wykluczeniu 
społecznemu osób i rodzin. 

W 2019 ROKU WSPARCIEM OBJĘTO  
460 RODZIN, Z CZEGO POMOCĄ 

FINANSOWĄ 215. ROKROCZNIE NIESTETY 
ROŚNIE LICZBA RODZIN WYMAGAJĄCYCH 

POMOCY, W 2022 ROKU BYŁO ICH 656,  
ALE Z POMOCY FINANSOWEJ 
KORZYSTAŁO JUŻ TYLKO 177. 

WYDATKOWANE W TYM ROKU ŚRODKI  
NA TAKĄ POMOC TO DOKŁADNIE  

1 257 955 ZŁOTYCH  

∠ Oferujemy 50 naszym seniorom bezpłatny 
dostęp do opasek bezpieczeństwa, 
połączonych z telecentrum medycznym, 
obsługiwanym przez wykwalifikowanych 
ratowników medycznych. Opaski są proste 
w obsłudze, posiadają tylko jeden przycisk- 
przycisk bezpieczeństwa SOS.

∠    
    
Bezpłatny profilaktyczny obóz zimowy dla 
dzieci w roku 2023. To inicjatywa gminy 
Lubin, dzięki której dzieci kwalifikowane do 
udziału przez pracowników GOPS, oprócz 
wypoczynku biorą udział w zabawach i 
treningach związanych z umiejętnościami 
społecznymi. Podobny wyjazd 
zorganizowano dla dzieci w czasie wakacji, 
wtedy były nad morzem.
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ZDROWIE

Dbamy o zdrowie
Ochrona zdrowia to sektor, który 
nie charakteryzuje się wysokimi 
wydatkami, ale pomimo tego, 
zakres realizowanych zadań 
pozostaje dość szeroki i 
zróżnicowany. 

∠    
   
Autoklaw parowy, który pozwala na 
dokładny proces sterylizacji

Gmina finansowała zakupy wypo-
sażenia. medycznego ośrodków 
zdrowia funkcjonujących  na tere-

nie gminy Lubin poprawiających standard 
realizowanych usług medycznych:
Ośrodek Zdrowia w Raszówce otrzymał  
w  ostatnich latach m.in.
○ autoklaw parowy, który pozwala na do-
kładny proces sterylizacji wszystkich rodza-
jów wsadów –w  2022 r.;
○ chłodziarkę laboratoryjno- absorpcyjną– 
w 2021 r.;
○ nowoczesny sprzęt do diagnostyki kardio-
logicznej, urządzenie dokonujące  pomiaru 
rytmu oraz częstości pracy serca – w 2021 r.;
○ unit dentystyczny z wyposażeniem  
– w 2020 r.
Ośrodek Zdrowia w Szklarach Górnych 
otrzymał w ostatnich latach m.in.
○ autoklaw stomatologiczny  – w 2020 r.
W roku 2023 udzielono darowizny finan-
sowej Miedziowemu Centrum Zdrowia S.A.  
w kwocie 50 000 zł na zakup nowego apa-
ratu do mammografii.

Realizowane zadania oraz programy proz-
drowotne:  
○ profilaktyka stomatologiczna uczniów 
szkół podstawowych na terenie gminy 
Lubin. Profilaktyka obejmuje przeglądy 
dentystyczne i leczenie stomatologicz-
ne  uczniów. Gmina zapewnia transport 
uczniom do miejscowości, w których funk-
cjonują ośrodki zdrowia z gabinetami sto-
matologicznymi;
○ profilaktyka czerniaka, w ramach pro-
gramu, którego koordynatorem było Stu-
denckie Koło Naukowe Onkoma przy Klinice 
Gastroenterologii Onkologicznej w Naro-
dowym Instytucie Onkologii im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Warszawie; 
○ Pomoc w depresji - od jesieni 2021 roku 
trwa Kompleksowy Program Przeciwdzia-
łania Depresji, czyli pakiet działań eduka-
cyjnych, profilaktycznych i pomocowych 
dla mieszkańców Zagłębia Miedziowego, 
przygotowany przez KGHM we współpracy 
z lokalnymi samorządami;
○ organizacja akcji szczepień przeciwko 
COVID-19, w tym transport osób starszych 
i niepełnosprawnych do ośrodków zdrowia  
realizujących szczepienia; 

○ Ogólnopolska Kampania Społeczna „Mą-
dre leczenie to szybszy powrót do zdrowia!” 
○ propagowanie udziału w programach 
prozdrowotnych finansowanych przez Sta-
rostwo Powiatowe w Lubinie, jak i inne pod-
mioty takich jak: udział w programie „Glifo-
sat – skład herbicydów w moczu u dzieci i 
młodzieży z terenu Powiatu Lubińskiego”; 
promocja profilaktyki nowotworów szyjki 
macicy, piersi oraz jelita grubego, zachęca-
nie do skorzystania z darmowego badania 
cytologicznego, mammografii w Raszówce, 
wspieranie chorych żyjących z demencją 
i ich opiekunów zorganizowanie  kampa-
nii  informacyjno-edukacyjnej „Alzheimer 
– rozumiem – wspieram”; propagowanie 
programu profilaktyki i wczesnego wykry-
wania osteoporozy – badań densytome-
trycznych dla kobiet w wieku 45-65 roku 
życia oraz wczesnego wykrywania raka 
prostaty wśród mężczyzn w wieku od 50 
do 65 roku życia; profilaktyka i wykrywanie 
chorób otępiennych; programu szczepień 
przeciw grypie.

 ŁĄCZNE WYDATKI NA OCHRONĘ 
ZDROWIA W LATACH 2019-2023 

WYNIOSŁY 

1 523 176 ZŁOTYCH 

∠     
   
Nowoczesny fotel dentystyczny  
w Raszówce
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PROGRAMY I KIERUNKI ROZWOJU

Spośród wielu uchwał rady gminy sta-
nowiących o kierunkach realizacji lo-
kalnych polityk, programów i strategii, 

należy zwrócić uwagę na:

STRATEGIĘ ROZWOJU GMINY LUBIN NA 
LATA 2015-2030
 To dokument o charakterze strategicznym, 
wyznaczającym główne kierunki rozwoju 
gminy. Określone w nim zostały następują-
ce trzy ogólne cele rozwoju: 
○  Zrównoważone wykorzystanie zasobów 

przyrodniczych, środowiskowych i kultu-
rowych na rzecz rozwoju gminy.

○  Rozwój gospodarczy gminy w oparciu o 
przedsiębiorczość mieszkańców i part-
nerską współpracę z kluczowymi pod-
miotami gospodarczymi, w tym KGHM 
Polska Miedź SA. 

○  Aktywne włączenie obywateli w rozwój 
gminy oraz zapewnienie mieszkańcom 
satysfakcjonującego poziomu jakości życia. 

W 2022 r. rozpoczęto prace nad aktualiza-
cją strategii, zgodnie ze zmieniającymi się 
uwarunkowaniami oraz przepisami prawa. 
Przyjęcie zaktualizowanego dokumentu 
planowane jest na III kwartał 2024 roku.

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA 
GMINY LUBIN
Dzięki współpracy nawiązanej przez gminę 
z Centrum Technologii Energetycznych ze 

Świdnicy oraz 13 innymi gminami z terenu 
Dolnego Śląska został w ostatnich latach 
zrealizowany największy projekt grantowy 
w regionie. Nosił nazwę „Regionalny Pro-
gram Energetyki Prosumenckiej”. Zamon-
towano 41  instalacji fotowoltaicznych na 
dachach mieszkańców gminy.
To także rozbudowa i modernizacja oświe-
tlenia na terenie gminy Lubin. Na przykład 
w roku 2022:
○  zamontowano 18 zestawów oświetle-

niowych zasilanych z akumulatorów, 
ładowanych z paneli fotowoltaicznych w 
miejscowościach: Miroszowice, Szklary 
Górne, Ustronie, Gorzyca, Lisiec, Chróst-
nik, Wiercień, Gogołowice, Bukowna, 
Osiek. 

○  wykonano kablowe linie oświetleniowe 
zasilające słupy oświetlenia ulicznego wraz 
ze słupami w miejscowościach Obora, 
Osiek, Gola,  Krzeczyn Wielki, Szklary Górne 

W ramach zadania ograniczenia niskiej emisji 
na terenie gminy tylko w 2022 roku podpisa-
no 20 umów dotacyjnych na kwotę 100 tys. zł. 
Zlikwidowano 20 nieefektywnych źródeł na 
węgiel kamienny. 

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWA-
NIA PRZESTRZENNEGO
Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego obowiązują na całym te-
rytorium gminy Lubin. Stanowią prawo 

Realizowane polityki i strategie
Wyznaczają cele planowane 
do osiągnięcia w różnych 
obszarach życia społecznego, 
gospodarczego  
i środowiskowego, które  
gmina realizuje w bliższej  
i dalszej perspektywie, jako 
plany krótko i długoterminowe. 

W RAMACH GMINNEGO PROJEKTU 
ZAMONTOWANO 

41   
INSTALACJI 

FOTOWOLTAICZNYCH 

NA DACHACH  
MIESZKAŃCÓW GMINY
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PROGRAMY I KIERUNKI ROZWOJU

miejscowe i na bieżąco, na wniosek osób 
zainteresowanych, wydawane są wypisy i 
wyrysy z MPZP, zgodnie z ustawą o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

STUDIUM UWARUNKOWAŃ  
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO GMINY LUBIN
W 2020 r. prowadzone były prace końcowe 
nad opracowaniem dla gminy Lubin no-
wego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Pro-
jekt nowego studium wyłożony został do 
publicznego wglądu, przyjmowano również 
uwagi do treści projektu studium osób zain-
teresowanych. Nowe studium Rada Gminy 
Lubin zatwierdziła w lutym 2021 r. 

SOŁECKIE STRATEGIE ROZWOJU WSI
Zadania wynikające z tych strategii realizo-
wane są przede wszystkim w oparciu o fun-
dusze sołeckie, budżet gminy oraz inicjaty-
wę własną mieszkańców. W grudniu 2023 
r. Rada Gminy dokonała zmiany studium w 
zakresie lokalizacji OZE.

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZA-
CJAMI POZARZĄDOWYMI 
To dokument,  który określa w perspekty-
wie rocznej cele główne i cele szczegółowe, 
zasady współpracy, zakres przedmiotowy, 
formy współpracy, priorytetowe zadania z 
organizacjami pozarządowymi prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego na 
terenie gminy lub na rzecz mieszkańców. 
Współpraca ma charakter zarówno finan-
sowy, jak i pozafinansowy.  Przykładowo w 
roku 2022 dofinansowano m.in. 
○  Upowszechnianie kultury i dziedzictwa 

narodowego – 160 000 zł
○  Upowszechnianie edukacyjnej opieki wy-

chowawczej – 180 000 zł
○  Działania wspomagające rozwój wspól-

not i społeczności lokalnych – 35 000 zł
○  Upowszechnianie kultury fizycznej  

– 550 000 zł
○  Bezpieczeństwo przeciwpożarowe  

– 14 500  zł
○  Ochronę, profilaktykę i promocję zdrowia 

– 10 000  zł
○  Pomoc społeczną oraz profilaktykę  

i przeciwdziałanie patologiom społecz-
nym – 42 000 zł

○  Pozostałe – 400 000 zł

PLAN URZĄDZENIOWO-ROLNY 
Jego celem jest przedstawienie takich rozwią-
zań, które przyczyniają się do wszechstron-

nego rozwoju wsi i gospodarstw rolnych, 
poprawy warunków życia oraz pracy ludności, 
ochrony, a także kształtowania środowiska 
przyrodniczego wsi. Zawarte w nim ustalenia 
i zabiegi urządzeniowo-rolne dla obszarów 
wiejskich gmin są pomocne i wykorzystane 
w zakresie przygotowania własnych opraco-
wań programowych, planistycznych i projek-
towych czy tworzenia budżetów gminnych na 
poszczególne lata. W ramach realizacji planu 
przeprowadza się m.in. konserwację urządzeń 
melioracji wodnych.

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI DLA 
GMINY LUBIN
W roku 2022 zakończona została 6-letnia 
realizacja LPR dla Gminy Lubin,  na którego 
opracowanie gmina otrzymała kilka lat temu 
środki finansowe ze wsparciem unijnym w 
ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna (POPT) na lata 2014 - 2020.  
Zrealizowano 16 przedsięwzięć, w 7 miej-
scowościach. We  wszystkich podjętych za-
daniach gmina miała swój udział finansowy 
a 12 z nich wykonano wyłącznie ze środków 
własnych gminy. To m.in. 
○  Rewitalizacja terenu byłego torowiska 

PKP –budowa ścieżki rowerowej na od-
cinku Obora- Szklary Górne 

○  Rozbudowa terenu rekreacyjnego w cen-
trum wsi Szklary Górne 

○  Modernizacja boiska sportowego w Księ-
ginicach 

○  Modernizacja boiska sportowego w Nie-
mstowie 

○  Remont i odnowa części wspólnych wie-
lorodzinnego budynku mieszkalnego 
Zimna Woda nr 27

1 350 000  
ZŁOTYCH 

W ROKU 2023 WSPÓŁPRACĘ  
Z ORGANIZACJAMI  
POZARZĄDOWYMI

∠     
   
Plany zagospodarowania 
przestrzennego
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WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWA-
NIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 
Program zawiera zasady tworzenia i wdra-
żania długoterminowej strategii dotyczącej 
gospodarowania zasobem mieszkaniowym 
gminy, w tym m.in. zasady polityki czynszo-
wej, sposób i zasady zarządzania lokalami i 
budynkami wchodzącymi w skład mieszka-
niowego zasobu gminy, źródła finansowania 
gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach. 

AKTUALIZACJA ZAŁOŻEŃ DO PLANU 
ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ I PALIWA GAZOWE 
Celem tego dokumentu jest zapewnienie 
zrównoważonego rozwoju gospodarczego 
gminy oraz poprawienie, a następnie utrzy-
manie odpowiedniej jakości powietrza at-
mosferycznego na naszym terenie. To tak-
że ograniczenie szkodliwego oddziaływania 
pojazdów spalinowych poprzez poprawę 
infrastruktury komunikacyjnej, działania 
promocyjne i edukacyjne skierowane do 
społeczności lokalnej, umożliwienie wy-
miany nieekologicznych źródeł ciepła, jak 
największej ilości mieszkańców oraz rewi-
talizacja zabudowań.

GMINNY PROGRAM OPIEKI  
NAD ZABYTKAMI 
Określa kierunki i działania podejmowane 
przez samorząd, mające na celu szeroko 
pojętą ochronę dziedzictwa kulturowego.
 
PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZA-
WIERAJĄCYCH AZBEST 
Ma na celu zaplanowanie bezpiecznego dla 
zdrowia mieszkańców i środowiska natu-
ralnego usunięcia wyrobów zawierających 
azbest z obszaru gminy. Gmina przeznacza 
na to własne środki budżetowe i pozyskuje 
pieniądze z WFOŚiGW we Wrocławiu.  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
Ma na celu ograniczenie zjawiska bezdom-
ności zwierząt domowych i gospodarskich 
oraz zapewnienie właściwej opieki bez-
domnym zwierzętom domowym i gospo-
darskim. Zadaniem programu jest także 
wyłapywanie zwierząt i doprowadzenie ich 
do schroniska oraz ograniczenie niekon-
trolowanego rozrodu zwierząt i edukację 
społeczeństwa w zakresie obowiązków 
spoczywających na właścicielach zwierząt.

PROGRAMY I KIERUNKI ROZWOJU

ILOŚĆ USUNIĘTEGO AZBESTU  
W POSZCZEGÓLNYCH LATACH: 

2019 ROK

116,49 TON 
2020 ROK 

 42,94 TON  
2021 ROK 

82,78 TON   
2022 ROK 

37,25 TON  
2023 ROK 

19,33 TON 

∠     
   
Gmina wspiera mieszkańców przy 
pozyskiwaniu pieniędzy na wymianę 
pieców w ramach programów Czyste 
powietrze i Ciepłe mieszkanie

∠     
   
W urzędzie działa punkt konsultacyjno-
informacyjny programów Czyste 
Powietrze oraz Ciepłe Mieszkanie. To efekt 
porozumienia z WFOŚiGW we Wrocławiu i 
duże udogodnienie dla mieszkańców. 

∠     
   
W 2022 roku na działania związane  
z opieką nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobieganie bezdomności gmina  
przeznaczyła 205 tysięcy złotych. 
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Przykładowo w roku 2022 na realizację  
programu wydatkowano: 
○  na odłów i transport bezdomnych zwie-

rząt do schroniska 21.809,00 zł
○  na umieszczenie zwierząt w schroni-

sku wraz z ich obligatoryjną sterylizacją 
40.700,00 zł (do schroniska dla bezdom-
nych zwierząt przekazano 12 bezdom-
nych psów oraz 17 bezdomnych kotów 
odnalezionych na terenie gminy) 

○  na usługi weterynaryjne w związku z 
realizacją uchwały 80.040,00 zł (wyko-
nano ok. 210 zabiegów i interwencji we-
terynaryjnych)

○  na dokarmianie wolno żyjących kotów 
zakupiono karmę za kwotę 4.949,59 zł

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
 GMINY LUBIN NA LATA 2018-2023
Koordynatorem realizacji działań  jest Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej. Wdrażanie 
projektowanych działań przyczynia się m.in. 
do przeciwdziałania ubóstwu, bezrobociu i 
bezdomności  oraz zapobiegania ich skutkom, 
wspierania rodzin, wspomagania rozwoju 
dzieci i młodzieży, przeciwdziałania uzależ-
nieniom, zaspokajania potrzeb mieszkańców 
w zakresie ochrony zdrowia, wspierania osób 
starszych i niepełnosprawnych oraz umoż-
liwienie im udziału w życiu społecznym, 
zapewnienia bezpieczeństwa publicznego 
mieszkańcom gminy. 

GMINNY PROGRAM  
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RO-
DZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMO-
CY W RODZINIE NA LATA 2020-2023
Ma na celu przede wszystkim zwiększenie 
dostępności i skuteczności pomocy dla osób 
uwikłanych w przemoc oraz wypracowanie 
w mieszkańcach wrażliwości społecznej wo-
bec zjawiska przemocy w rodzinie. Realizacja 
obejmuje zadania bieżące, takie jak: 

○  prowadzenie procedury Niebieskie Karty
○  koordynowanie pracy grup roboczych
○  zapewnienie specjalistycznej pomocy ofia-

rom przemocy, w tym poradnictwa i form 
wsparcia

○  kierowanie sprawców przemocy do 
udziału w programach korekcyjno-edu-
kacyjnych

○  organizowanie warsztatów profilaktycz-
nych dla dzieci i młodzieży w zakresie za-
pobiegania przemocy

○  rozpowszechnianie materiałów infor-
macyjnych na temat zjawiska przemocy 
(ulotki, broszury, plakaty)

PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB 
STARSZYCH W GMINIE LUBIN NA LATA 
2019-2025
Głównym celem jest poprawa jakości ży-
cia osób starszych oraz zagwarantowanie 
im pełnego uczestnictwa w życiu społecz-
nym poprzez zaspokajanie ich potrzeb we 
wszystkich sferach i na każdym etapie ży-
cia.  Podejmowane są działania w ramach 
programów i form wsparcia:
○  realizacja pomocy w formie usług opie-

kuńczych
○  realizacja programu „Opieka 75+”
○  realizacja programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”- moduł II tzw. opieka na od-
ległość

○  poradnictwo, rozmowy wspierające 
○  praca socjalna: pomoc w załatwianiu 

spraw urzędowych, wizytach lekarskich 
(kontakt z lekarzem, realizacja recept, 
umawianie wizyt)

PROGRAMY I KIERUNKI ROZWOJU

ROKROCZNIE  
REALIZOWANYCH  

JEST OKOŁO 

30   
STRATEGICZNYCH 

PROGRAMÓW 

∠     
   
Warsztaty pozalekcyjne dla dzieci i 
młodzieży
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Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Świętej 
Trójcy w Zimnej Wodzie 
○  wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 

fundamentów, remont elementów da-
chu i renowację fasad kościoła - etap VI

○  renowacja fasad kościoła wraz z pra-
cami odtworzeniowymi i konserwa-
torskimi kamiennych detali architekto-
nicznych - etap VII

○  wykonanie robót budowlanych i prac 

konserwatorskich przy zabytku, pole-
gających na wzmocnieniu konstrukcji 
więźby dachowej, remoncie pokrycia 
dachu, wykonaniu izolacji przeciwwil-
gociowej fundamentów i renowacji 
etap VIII

○  wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
fundamentów, osuszanie, naprawę po-
krycia dachu, renowację fasad kościo-
ła– etap X strona południowa.

Wystarczy powiedzieć, że  Gmin-
na Ewidencja Zabytków Gminy 
Lubin liczy 354 kart adresowych 

zabytków urbanistyki, architektury i budow-
nictwa oraz założeń zielonych. Rokrocznie 
nasz samorząd przekazuje pieniądze, przede 
wszystkim na renowację naszych zabytko-
wych kościołów, lub też pomaga w pozyski-
waniu zewnętrznych źródeł finansowania. 
W latach 2019-2023 na rzecz dziewięciu 
parafii na terenie gminy przekazano bądź 
wsparto w pozyskaniu następujących kwot. 

Gminny program opieki  
nad zabytkami na lata 2020-2023
Gmina Lubin posiada bogaty pod 
względem wartości kulturowych  
i przyrodniczych krajobraz,  
z dużym nasyceniem obiektami 
zabytkowymi. 

GMINA LUBIN W LATACH 2019-2023  
NA OPIEKĘ NAD ZABYTKAMI POZYSKAŁA  

I PRZEZNACZYŁA

2 878 043,69  
ZŁOTYCH

ZABYTKI

Parafia Gmina  
Lubin (zł)

środki  
własne

Rządowy Pro-
gram Odbudowy 
Zabytków

inne źródła Łącznie (zł)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Michała 
Archanioła w Siedlcach

24 680,00 435 320,00 460 000,00

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej 
Bolesnej w Chróstniku

82 600,00 57 244,00 124 744,93 30 000,00 294 588,93

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Świętej 
Trójcy w Miłoradzicach

401 356,38 53 256,79 202 380,00 90 000,00 746 993,17

Parafia Prawosławna p.w. Zaśnięcia Prze-
najświętszej Bogarodzicy w Zimnej Wodzie

95 969,59 11 629,36 145 509,76 253 108,71

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Szklarach Górnych

333 607,37 306 083,66 150 000,00 495 000,00 1 284 691,03

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Brunowie

133 000,00 14 536,51 147 000,00 294 536,51

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa 
Króla w Osieku

87 450,29 16 647,26 114 680,00 20 000,00 238 777,55

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokala-
nego Serca NMP w Raszówce

94 745,37 13 594,64 150 000,00 14 001,00 272 341,01

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej 
Trójcy w Zimnej Wodzie

155 000,00 23 000,15 90 000,00 268 000,15

1 408 409,00 495 992,37 1 469 634,69 739 001,00 4 113 037,06
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Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Niepoka-
lanego Serca NMP w Raszówce

○  renowacja barokowej ambony w koście-
le filialnym pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Raszowej – etap I,II i III

○  prace konserwatorskie zabytkowego oł-
tarza w kościele pw. Niepokalanego Po-
częcia NMP w Raszowej – I i II etap

Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Chrystusa 
Króla w Osieku

○  wykonanie renowacji i wymiana stolarki 
okiennej oraz krat w kościele w Osieku.

○  prace konserwatorskie i restauratorskie 
epitafium Beniamina Gottlieba Gunther-
sa w kościele filialnym w Pieszkowie

○  konserwacja techniczna i estetyczna epi-
tafium Nickla von Schwenkfelda i jego 
żony, znajdującego się we wnętrzu ko-
ścioła parafialnego w Osieku

○  konserwacja techniczna i estetyczna 
kamiennego epitafium inskrypcyjnego 
we wnętrzu kościoła parafialnego w 
Osieku

Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Brunowie
○  remont drzwi i chóru kościoła filialnego 

pw. św. Józefa Robotnika w Gorzycy

○  renowacja dwóch par drzwi wewnętrznych 
oraz dwóch półkolumn przy drzwiach wej-
ściowych kościoła filialnego w Gorzycy

○  prace konserwatorskie przy kolumnach 
pod chórem w  Gorzycy – etap I i II

○  remont dachu w kościele filialnym w Go-
rzycy – etap I

Parafia Rzymskokatolicka  p.w.  św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Szklarach 
Górnych

○  prace konserwatorskie zabytkowego oł-
tarza głównego w kościele w Szklarach 
Górnych – etap III

○  prace konserwatorskie zabytkowej am-
bony w kościele, konserwacja i restaura-
cja kosza ambony w Szklarach Górnych 

○  remont i odtworzenie hełmu wieży w ko-
ściele filialnym pw. św. Antoniego w Oborze

○  remont i przebudowa dachu wieży ko-
ścioła w Oborze - etap II

○  prace konserwatorskie i restauratorskie 
ołtarza bocznego wraz z obrazem Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej w kościele 
Szklarach Górnych etap I i II

○  odtworzenie schodów stalowych i drew-
nianych z poziomu parteru do poziomu 
III piętra wieży kościoła Oborze - etap III 
remontu wieży

Parafia Prawosławna  p.w. Zaśnięcia 
Przenajświętszej Bogarodzicy w Zimnej 
Wodzie
○  wymiana orynnowania w kościele 
○  naprawa dachu – strona północna 
○  roboty remontowe zabytkowego ogrodze-

nia i zabezpieczające konstrukcję murów 
wokół cmentarza i budynku cerkwi - etap I

○  remont muru oporowego przy kościele 
prawosławnym - etap II i III 

Parafia Rzymskokatolicka  p.w.  św. Świę-
tej Trójcy w Miłoradzicach

○  remont dachu nad lożą kolatorską ko-
ścioła w Miłoradzicach - etap IV

○  przebudowa dachu, konstrukcji i pokrycia 
kościoła filialnego pw. św. Katarzyny w 
Gogołowicach - etap VI.

○  opracowanie dokumentacji projektowej 
remontu budynku kościoła filialnego pw. 
Św. Antoniego w Niemstowie

○  rewaloryzacja budynku kościoła w Gogo-
łowicach – zadaszenie wieży - etap II i III

○  remont wieży kościoła w Miłoradzicach 
etap I, II, III

○  remont wieży kościoła filialnego pw. Św. 
Antoniego w Niemstowie -  etap II i III

○  rewaloryzacja budynku kościoła w Gogo-
łowicach - elewacja, wieża - etap I  

○  remont cokołu kościoła filialnego w Nie-
mstowie - etap I

Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Matki Bo-
żej Bolesnej w Chróstniku

○  prace konserwatorskie zabytkowego oł-
tarza głównego w kościele w Chróstniku

○  remont kościoła - etap I 
○  malowanie elewacji wieży i kościoła 

ZABYTKI



| s.36

GMINA LUBIN PROWADZI PIĘĆ SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH: 
○  Szkoła Podstawowa im. Henryka Sien-

kiewicza w Siedlcach,
○  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Krzeczynie Wielkim,
○  Szkoła Podstawowa im. Orła Białego  

w Raszówce,
○  Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 

w Szklarach Górnych,
○  Szkoła Podstawowa im. Janusza Korcza-

ka w Niemstowie wraz z filią w Osieku,
W gminnych szkołach jest również 7 od-
działów przedszkolnych.
Kolejnych 10 oddziałów  jest w  Przedszko-
lu  im. Jana Pawła II w Raszówce wraz z jego 
filią w Lubinie.
W gminie istnieje również osiem punktów 
przedszkolnych: w Księginicach, Składo-
wicach, Miłoradzicach, Osieku, Wiercieniu, 
Szklarach Górnych, Krzeczynie Wielkim i 
Niemstowie. 
Ze względu na brak wystarczającego naboru 
działalność punktów w Składowicach i Wier-
cieniu jest czasowo zawieszona.  
Dbamy o szeroko rozumiany rozwój dzieci 
także dzięki wielu autorskim programom, 
jak np.:

○  „Akademia Żaczek”  - skierowana do dzie-
ci w wieku 5-6 lat.  Celem jest aktywizacja 
najmłodszych, popularyzacja sportu po-
przez zabawy ruchowe prowadzone pod 
kierownictwem trenera sportowego, czy 
też wyrabianie nawyku aktywnego spę-
dzania wolnego czasu. To także trening 
ogólnorozwojowy zapobiegający otyłości 
i innym chorobom cywilizacyjnym oraz 
edukacja dotycząca zdrowego odżywiania 
się, nawadniania, zdrowego trybu życia, 
nauka właściwych postaw sportowych. 
Zajęcia odbywają się raz w tygodniu przez 
60 minut dla każdej z grup. Prowadzone 
są przez trenera wspólnie z nauczycielami 
wychowania przedszkolnego.  Na początku 
i końcu  każdego roku szkolnego przepro-
wadzone są testy sprawnościowe uczest-
ników. Dzieci  fantastycznie poprawiają  
swoje wyniki i daje im to mnóstwo radości!  

○   „Gambit” -  to cykl szkoleń szachowych 
obejmujących naukę gry w szachy dla 
wszystkich chętnych mieszkańców gmi-
ny Lubin w wieku od 5 do 15 lat. Szkolenia 
szachowe prowadzone są w świetlicach, 
szkołach podstawowych na terenie gminy 
oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Lubinie.  
W roku szkolnym 2022/23 wzięły w nim 

Kształcimy na zaangażowanych, 
otwartych i ciekawych świata 
Głównym zadaniem 
realizowanym w obszarze 
oświaty jest zapewnianie 
dzieciom i uczniom jak 
najlepszych warunków  
i możliwości do indywidualnego 
rozwoju, stałego pogłębiania 
wiedzy oraz zdobywania nowych 
osiągnięć.

KOSZTY NAUKI  W PRZELICZENIU  
NA JEDNEGO UCZNIA W ROKU 2022:

14 881,93 ZŁ 
- KOSZT NAUCZANIA 

8 987,28  
- SUBWENCJA OŚWIATOWA 

5 894,65  
DOPŁATA ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH 

EDUKACJA I OŚWIATA
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udział 82 osoby. Zajęcia prowadzone są w  
wielu  grupach szkoleniowych. Kolejna edy-
cja trwa od września 2023 roku i obejmuje 
zajęcia raz w tygodniu dla każdej grupy po 
jednej godzinie zegarowej. Na potrzeby or-
ganizacji szkoleń i turniejów szachowych 
wykorzystywane są pomoce dydaktyczne 
ułatwiające szkolenie tj. szachownice z 
pionkami szachowymi, zegary szachowe, 
ekran multimedialny, tablica demonstra-
cyjna z pionkami szachowymi itp. 

Dzieci i młodzież z gminy Lubin aktywnie 
uczestniczą także w wielu wojewódzkich, 
ogólnopolskich  i regionalnych projektach, 
w tym m.in.:
○  Program Sprawny Dolnoślązaczek - skie-

rowany do dzieci z klas I-III szkół podsta-
wowych.

○  Szkolny Klub Sportowy - skierowany do 
uczniów szkół bez względu na wiek, płeć 
oraz sprawność fizyczną. 

○  Edukacja przez szachy w szkole „Szach-
-Mat” – to kontynuacja działań w zakresie 
nauki gry w szachy, którą objęte zostały 
wszystkie dzieci uczęszczające do klas I-III.  

○  Laboratoria Przyszłości – nowoczesne wy-
posażenie techniczne, dzięki czemu zajęcia 
prowadzone są w sposób ciekawy, anga-
żujący uczniów i sprzyjający odkrywaniu 
ich talentów.

○  Cyfrowa i nowoczesna szkoła – zakupiono 
m.in. nowoczesne ekrany multimedialne, 
dywan interaktywny, roboty, pomoce do 
kodowania, a także wyposażenie do sal dy-
daktycznych i świetlicy.

○  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  
- przyczynia się do kształtowania nawy-
ków czytelniczych wśród dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz uświadomienia, że 
spędzanie wolnego czasu z książką może 
być ciekawe, twórcze i pomocne na każdym 
etapie kształcenia.

Uczniowie i pracownicy gminnych placó-
wek aktywnie uczestniczyli także w pro-
jektach finansowanych z funduszy euro-
pejskich, to m.in.:
○   Mozaika edukacyjna – realizowany w 

szkole w Szklarach Górnych, celem było 
kształtowanie właściwych postaw i 
umiejętności niezbędnych na rynku pra-
cy oraz rozwijanie indywidualnego podej-
ścia do ucznia, szczególnie ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi.

○   Międzynarodowa mobilność kadry edu-
kacji szkolnej – uczestniczyli w nim na-
uczyciele ze szkoły w Raszówce, którzy 
m.in. wyjeżdżali na szkolenia językowe w 
zakresie nowoczesnych metod edukacyj-
nych.

○   Nauka kluczem do sukcesu oraz projekt 
Szkoła możliwości– realizowane były w 
szkołach w Raszówce i Siedlcach i obej-
mowały  m.in. szereg dodatkowych zajęć 
dydaktyczno- wyrównawczych, wyjazdy 
edukacyjne a także konsultacje i warsz-
taty dla uczniów i ich rodziców 

ROZWÓJ INFRASTRUKTURY  
OŚWIATOWEJ
Rok 2019
Uruchomienie Klubu Dziecięcego w Krzeczy-
nie Wielkim – na jego potrzeby zaadaptowa-
ny został budynek w centrum miejscowości, 
w którym mieścił się wcześniej sklep. Klub 
działa od 6.30 do 16.30 i opieką obejmuje 15 
dzieci. Gmina otrzymała na ten cel dofinanso-
wanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej w ramach programu Maluch+. Przy szkole 
podstawowej w Siedlcach powstało nowo-
czesne, wielofunkcyjne boisko sportowe.

Rok 2020
Zakończyła się rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Brzechwy w Szklarach 

∠     
   
Zajęcia w ramach projektu Gambit

POKRYCIE BIEŻĄCYCH 
WYDATKÓW OŚWIATOWYCH 

SUBWENCJĄ  RZĄDOWĄ 
WYNIOSŁO W ROKU 2022 TYLKO 

60,39%

EDUKACJA I OŚWIATA

∠     
   
Akademia Żaczek rok 2022

∠     
   
Książki kupione w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
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Górnych. Dotychczasowy budynek powięk-
szył się o parterowy segment dydaktyczny. 
Składa się on z dwóch pracowni i jest połą-
czony komunikacyjnie z budynkiem szkoły. 
Sale wyposażono w nowoczesne meble 
laboratoryjne. Uczniowie mają do dyspo-
zycji nowoczesną pracownię nauk przyrod-
niczych z zapleczem magazynowym oraz 
pracownię plastyczną także z zapleczem. 
Każda z nich pomieści 24 uczniów. 

Rok 2021
Rozbudowa budynku szkoły podstawo-
wej w Raszówce. Nowa część  została 
połączona komunikacyjnie na poziomie 
parteru łącznikiem z istniejącym obiektem 
szkolnym. Segment dydaktyczny składa 
się z pomieszczenia świetlicy szkolnej oraz 

dwóch sal dydaktycznych wraz z zapleczem 
sanitarno-szatniowym. 

Rok 2022 
Wyposażenie gminnych szkół, przedszkola 
i świetlic w 33 lampy bakteriobójcze. Po-
siadają promienniki UV-C. Promieniowanie 
UV-C nieodwracalnie dezaktywuje wszyst-
kie wirusy (w tym SARS-CoV-2), bakterie, 
grzyby, pleśnie oraz wszelkie inne drobno-
ustroje, dzięki czemu zmniejszyła się liczba 
zachorowań i poprawiła frekwencja. 

Wyposażenie szkół podstawowych i przed-
szkola gminy Lubin w dywany interaktyw-
ne. Ich funkcjonalność  umożliwia szerokie 
spektrum zastosowań. Wspierają rozwój 
motoryki, spostrzegawczości, koordynacji 

509 
DZIECI OBJĘTYCH  

WYCHOWANIEM PRZEDSZKOLNYM   
W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

∠     
   
Nowa świetlica w Raszówce ∠     

   
Nowe pracownie w Szklarach Górnych

∠     
   
Magiczny dywan interaktywny

∠     
   
Laptopy przekazane uczniom

∠     
   
Okolicznościowa wizyta wójta w Klubie dziecięcym w Krzeczynie Wielkim

EDUKACJA I OŚWIATA
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∠     
   
W radosnej atmosferze, 
łącząc przeszłość z 
teraźniejszością, w maju 
2023 roku odbył się piękny 
jubileusz 60-lecia, który 
świętowali pracownicy i 
wychowankowie Przedszkola 
im. Jana Pawła II w Raszówce. 
Spotkanie było także okazją 
do obchodzenia 10. rocznicy 
nadania placówce imienia 
jej wyjątkowego patrona. 
Zarówno zaproszeni 
przedstawiciele gminnych i 
oświatowych instytucji, jak i 
rodzice podkreślali wyjątkowość tego przedszkola, którą tworzą bardzo zaangażowani i 
oddani pracownicy. 
- Przez te lata zmieniło się przedszkolu bardzo dużo. Budynek przeszedł liczne remonty, 
dzisiejsze pomoce dydaktyczne są zupełnie inne niż dawniej, ale nie zmieniło się to 
co dla nas najważniejsze. Uczymy dzieci wrażliwości, miłości, szacunku i piękna, bo to 
wyjątkowe wartości, które pomogą im w dorosłym życiu kształtować naszą wspólną 
przyszłość – mówiła wzruszona Katarzyna Foryś, dyrektor Przedszkola im. Jana Pawła 
II w Raszówce.

∠     
   
W gminnych szkołach prowadzone 
są liczne i różnorodne programy 
oświatowe m.in.:   Posiłek w szkole 
i domu, Szkoła Możliwości, Nauka 
kluczem do sukcesu, Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa, Poznaj Polskę, 
Międzynarodowa mobilność kadry 
edukacji szkolnej, Archipelag Skarbów, 
Mozaika edukacyjna, Aktywna tablica, 
Zdalna Szkoła 

19,48  
- ŚREDNIA LICZEBNOŚĆ  

 W KLASACH I-VIII

W ZAKRESIE OŚWIATY NASZ 
SAMORZĄD REFUNDUJE 

TAKŻE KOSZTY NAUKI DZIECI  
ZAMIESZKUJĄCYCH W GMINIE LUBIN 

ALE UCZĄCYCH SIĘ W SZKOŁACH  
I PRZEDSZKOLACH MIASTA LUBINA. 

EDUKACJA I OŚWIATA

wzrokowo-ruchowej i uczą współpracy w 
grupie.   

Rok 2023
Uroczyście otwarto nowy segment dydak-
tyczny w szkole w Niemstowie, inwestycja 
kosztowała prawie 1,2 mln złotych. Dzięki 
rozbudowie placówka zyskała dwie duże 
sale dydaktyczne – informatyczną i pla-
styczną wraz z towarzyszącymi im zaple-
czami o łącznej powierzchni 150 m kw.  W 
ostatnim czasie przy tej szkole powstał tak-
że nowy, bezpieczny plac zabaw dla dzieci. 

WYPOSAŻYLIŚMY GMINNE SZKOŁY, 
PRZEDSZKOLA I ŚWIETLICE W 

33  
LAMPY 

BAKTERIOBÓJCZE

OSAŻYLIŚMY GMINNE SZKO
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Gmina Lubin pozyskała  
75 milionów złotych  
i zrealizowała wiele projektów  
w latach 2019-2023
Mijające  pięć lat, to był 
wyjątkowy etap rozwoju naszej 
gminy, dzięki pozyskaniu 
imponującej kwoty 75 milionów 
złotych na różnorodne projekty. 

Te pieniądze, precyzyjnie lokowane 
w strategiczne obszary rozwoju, 
umożliwiły realizację szeregu przed-

sięwzięć, które zasadniczo wpłynęły na po-
prawę jakości życia mieszkańców i rozwój 
gminy jako całości. Co istotne, z równie 
wielkim zaangażowaniem pozyskiwano li-
czone w miliony złotych dotacje na ważne 
inwestycje, jak i kilkunastotysięczne  dofi-
nansowania, na społecznie i edukacyjnie  
projekty. Dla gminy liczyła się każda przy-
słowiowa zewnętrzna złotówka.  Przyjrzyj-
my się bliżej temu okresowi dynamicznego  
pozyskiwania funduszy i ich źródeł.

DOTACJE

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (PROW)

2014-2020

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Szklarach Górnych

2016-2020 Wartość projektu  

3 180 022,26 zł  w tym  UE   

1 509 105,00 zł
Rewitalizacja zabytkowego Parku w 

Niemstowie

2018-2021 Łączny koszt projektu 720 

089,05 zł w tym  UE   

334 889,00 zł
Przebudowa przepompowni ścieków w 

miejscowościach Raszówka i Gogołowice na 

terenie gminy Lubin

2020-2021  Łączny koszt projektu 559 

944,07 zł w tym UE   

284 118,00 zł
Rozwój infrastruktury kulturalnej w 

miejscowościach Buczynka i Ustronie

2021 – doposażenie dwóch nowych świetlic wiej-

skich (urządzenia i sprzęty kuchenne, meble)

Łączny koszt projektu 102 

029,35 zł w tym UE   

52 781,00 zł

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (PROW)

2014-2020

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego   

na  terenie sportowo-rekreacyjnym w miej-

scowości Szklary Górne w Gminie Lubin

2022 

   

Łączny koszt projektu 299 

443,23 zł w tym UE   

190 535,00 zł
Wsparcie infrastruktury kulturalnej w 

Gogołowicach

2022 

Doposażenie wyremontowanej świetlicy wiejskiej 

(urządzenia i sprzęty kuchenne, meble, sprzęt 

audiowizualny itp.)

Łączny koszt projektu  

70 596,52 zł w tym UE  

35 504,00 zł

Program /  

Dotacjodawca

Tytuł projektu Okres realizacji/efekty Wartość  

dofinansowania
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Program /  

Dotacjodawca

Tytuł projektu Okres realizacji/efekty Wartość  

dofinansowania

Regionalny Program 

Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego

(RPO WD)

2014-2020

Klub Dziecięcy w Krzeczynie Wielkim 2019-2020: 

Zajęcia dla dzieci  w wieku do 3 lat oraz zajęcia do-

datkowe z języka angielskiego, rytmiki, konsultacje z 

fizjoterapeutą i logopedą

Wartość projektu  

413 908,75 zł   

w tym środki Unii 

Europejskiej  

347 040,75 zł
Rozwój umiejętności matematyczno- 

przyrodniczych i językowych w szkołach 

podstawowych Gminy Lubin

2017-2019 Wartość projektu  

506 835,00 zł  w tym  UE 

430 809,75 zł
Rozwój e-administracji w Gminie Lubin  2018-2021 

Uruchomiono nowy system informatyczny usprawniają-

cy wewnętrzną pracę urzędu udostępniając jednocze-

śnie mieszkańcom i przedsiębiorcom zintegrowany z 

nim system eUrząd

Wartość projektu  

1 079 857,47 zł  w tym  

dofinansowanie z UE 

653 368,20 zł 

Regionalny Program Energetyki Prosu-

menckiej

2017-2019 

Mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednoro-

dzinnych na terenie wybranych gmin Dolnego Śląska 

 

Wartość ogólna wypła-

conych z UE grantów   

w ramach projektu  

18 364 967,37 zł  w tym  

kwota dla mieszkańców 

gminy Lubin 

1 351 162,55 zł
Nauka kluczem do sukcesu – wsparcie 

dla szkół podstawowych gminy Lubin

2022-2023 

Realizacja w dwóch szkołach podstawowych gminy 

Lubin: w Siedlcach i Raszówce

Wartość projektu  

337 262,50 zł w tym UE 

264 036,50 zł
Szkoła możliwości – wsparcie szkół 

podstawowych w gminie Lubin

2022-2023  

 Realizacja w trzech szkołach podstawowych gminy 

Lubin: Niemstów, Szklary Górne, Krzeczyn Wielki

Wartość projektu  

435 442,50 zł  w tym  UE 

345 506,50 zł

Program  

Operacyjny Polska Cyfrowa

(POPC)

2014-2020

Zdalna Szkoła 2020   

Doposażenie uczniów i nauczycieli szkół podstawowych  

w sprzęt komputerowy (laptopy) do nauki zdalnej

Wartość projektu  

69 950,10  zł

Zdalna Szkoła + 2020  

Doposażenie uczniów  i nauczycieli szkół podstawowych  w 

sprzęt komputerowy (laptopy) do nauki zdalnej  

Wartość projektu  

54 942,87 zł

Cyfrowa Gmina 2022-2023  

Cyfryzacja Urzędu Gminy w Lubinie: zakup sprzętu kom-

puterowego i oprogramowania, wsparcie w obszarze 

cyberbezpieczeństwa, przygotowanie urzędników

Wartość projektu  

99 844,08 zł 
i stanowi 100% dotacji 

unijnej

Granty PPGR 2022  

264  osoby (uczniowie szkół podstawowych i ponad-

podstawowych – potomkowie osób zatrudnionych w 

dawnych PGR) otrzymały na własność laptopy

Wartość projektu  

658 331,67 zł 

i  stanowi 100% dotacji 

unijnej

Program Operacyjny Wiedza  

Edukacja Rozwój 

(POWER)

2014-2020

„Dostępna Gmina Lubin” w ramach 

programu Dostępny samorząd – grant  

realizowanego przez PFRON

2022-2023

Budowa wewnętrznej windy osobowej w budynku 

Urzędu Gminy, montaż urządzeń i udogodnień dla osób 

z różnymi niepełnosprawnościami.

Wartość projektu  

466 710,38 zł w tym UE  

250 000,00 zł

Resortowy programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

„MALUCH+” 2018

Utworzenie Klubu Dziecięcego w Krze-

czynie Wielkim

2018-2019  -

utworzenie placówki opieki nad dziećmi do lat 3 na 15 

miejsc: inwestycyjne przystosowanie obiektu + wyposa-

żenie w meble i inne niezbędne sprzęty

Wartość projektu  

560 899,60 zł  w tym z 

dotacji 172 340,00 zł

Dolnośląski Urząd  

Wojewódzki 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych (Fundusz przeciwdzia-

łania COVID-19)

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Siedlce

12.05.2021 r. - 26.01.2022 r. Całkowita wartość 

inwestycji  

2 140 422,13 zł

dofinansowanie  

1 745 424,07 zł

MALUCH+ 2022-2029. Krajowy 

Plan Odbudowy (KPO) 

2023-2026  Utworzenie 12 miejsc dla dzieci w wieku do 

lat 3 w klubach dziecięcych

Łączna wartość projektu 

1 852 630,92 zł w tym:  - 

KPO  1 506 204,00 zł  

DOTACJE
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Ministerstwo Edukacji i Nauki

Poznaj Polskę Rok 2023- Uczenie się oparte na praktycznym 

odkrywaniu śladów historii

Wartość projektu  

25 000 zł

Dodatkowe wnioski w sprawie pozyska-

nia rezerwy w ramach subwencji

2019 – 2023

Doposażenie pomieszczeń szkolnych    

wzrost zadań szkolnych

pracownie przyrodnicze

Wartość projektu  

575 717 zł

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych (Fundusz przeciwdzia-

łania COVID-19)

Przebudowa drogi gminnej biegnącej 

śladem działek nr 171/8 i 171/19 w miej-

scowości Osiek ul. Brzoskwiniowa

2021 - 2022 Całkowita wartość inwestycji  

814 238,09 zł

dofinansowanie  

784 238,09 zł

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 

w miejscowości Obora, dz. nr 465/8 – 

ETAP I

2021 - 2022 Całkowita wartość inwestycji  

1 367 551,02 zł

dofinansowanie  

900 000 zł

Zagospodarowaniu terenu dróg we-

wnętrznych zlokalizowanych na działkach 

nr 44/11, 44/12 oraz terenu działek nr 

44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 44/5, 44/6, 44/7, 

44/8, 44/13 i 44/14 w m. Szklary Górne

2022 Całkowita wartość inwestycji  

767 905,51 zł

dofinansowanie  

708 968,00 zł

Budowa drogi gminnej wraz z infra-

strukturą towarzyszącą w miejscowości 

Krzeczyn Wielki etap I i III

2021 - 2022 Całkowita wartość inwestycji  

2 405 389,96 zł

dofinansowanie 

1 589 366,71 zł

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w 

miejscowości Raszówka

2020-2021 

Pomieszczenie świetlicy szkolnej oraz dwóch sal 

dydaktycznych wraz z zapleczem sanitarno-szat-

niowym

Całkowita wartość inwestycji  

2 424 666,10 zł

dofinansowanie 

1 267 139,97 zł

Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Lubin w miejscowościach Obora, Raszówka 

i Zalesie

2022 

 

Całkowita wartość inwestycji 

475 338,77 zł

dofinansowanie 

400 000 zł

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawo-

wej im. Janusza Korczaka w Niemstowie

2022-2023

Dwie sale dydaktyczne wraz z oddzielnymi zaple-

czami i komunikacją

Całkowita wartość inwestycji 

1 183 647,20 zł

dofinansowanie 

609 942,79 zł

Dolnośląski Urząd  Wojewódzki 

(DUW)

Rozbudowa drogi gminnej nr 103051D 

Miroszowice-Kłopotów - etap III

2019-2020  Całkowita wartość inwestycji 

371 848,49 zł

dofinansowanie  

177 229,45 zł

Remont drogi gminnej nr 103048D 

pomiędzy miejscowościami Gorzelin i 

Raszówka

2020-2021 Całkowita wartość inwestycji 1 

235 715,13 zł

dofinansowanie  

594 499,86 zł

Budowa drogi gminnej wraz z infra-

strukturą towarzyszącą w miejscowości 

Krzeczyn Wielki etap I i III

2021 - 2022 Całkowita wartość inwestycji  

2 405 389,96 zł

dofinansowanie 

1 589 366,71 zł

DUW

Budowa drogi gminnej nr 103047D 

Chróstnik-Osiek

2021 Całkowita wartość inwestycji  

2 731 036,34 zł

dofinansowanie  

746 316,32 zł
Przebudowa drogi gminnej nr 103051D 

Miroszowice-Kłopotów - etap II

2021 Całkowita wartość inwestycji 

680 527,81 zł

dofinansowanie  

340 263,90 zł

DOTACJE

Program /  

Dotacjodawca

Tytuł projektu Okres realizacji/efekty Wartość  

dofinansowania
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DUW

Rządowy program rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informa-

cyjno - komunikacyjnych „Aktywna tablica”.

Kolejne edycje w latach 2019-2020;  

udział szkół podstawowych w Raszówce, Niemsto-

wie, Krzeczynie Wielkim

Całkowita wartość inwestycji  

41 990 zł

Narodowy Program Rozwoju Czytel-

nictwa

Zorganizowanie wydarzeń promujących czytelnic-

two, zakup nowości wydawniczych

Całkowita wartość inwestycji  

42 997 zł

Wieloletni  rządowy program „Posiłek  

w szkole i w domu” 

W edycji 2020r. udział: SP Siedlce, SP Raszówka 

W edycji 2022r. udział: SP Niemstów, SP Krzeczyn 

Wielki. Poprawa standardu kuchni i stołówek oraz 

ich wyposażenie

Całkowita wartość inwestycji  

223 311,83 zł

Ministerstwo Edukacji  

i Nauki

Laboratoria Przyszłości  2021-2022

Zakup wyposażenia technicznego potrzebnego  w 

zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, 

stosowania technologii informacyjno-komunikacyj-

nych

Całkowita wartość inwestycji  

340 000 zł

Poprawa bezpieczeństwa w  Wojewódz-

twie Dolnośląskim w roku 2019

2019 

Zakup zestawu narzędzi hydraulicznych LUKAS dla 

OSP Księginice 

Dotacja 12 000,00 zł

Urząd Marszałkowski Woje-

wództwa Dolnośląskiego

Przebudowa drogi wewnętrznej na 

działkach nr 573/1 i 573/2 obręb 

Niemstów droga dojazdowa do gruntów 

rolnych.

2019  Całkowita wartość inwestycji  

209 139,90 zł dofinansowanie  

60 000 zł

Konserwacja gminnych rowów melio-

racyjnych

2020 - 2023 Łączna wartość  242 316,87 w 

tym dotacja 93 395,00 zł
Przebudowa drogi gminnej nr 103045D 

na dz. 207 i 698/3 obręb Niemstów oraz 

dz. nr 234 obręb Pieszków – Niemstów  

droga dojazdowa do gruntów rolnych.

2019 Całkowita wartość inwestycji  

980 391,64 zł

dofinansowanie  

315 000 zł

Ministerstwo  Sportu  

i Turystyki 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 

z siłownią plenerową w miejscowości 

Pieszków”

2021-2022 wartość projektu   

463 460,89 zł w tym dotacja  

152 900,00 zł

Skarb Państwa -Minister 

Cyfryzacji

Fundusz Szerokopasmowy 2022 2022-2024

Wybudowanie sieci szerokopasmowej  na terenie 

gminy Lubin umożliwiającej dostęp do szybkiego 

internetu

Wartość projektu  

8 029 533,48 zł 

w tym dotacja celowa  

4 944 080,00 zł

Polskie Sieci Elektroenergetycz-

ne S.A

„Rowerowa Gmina Lubin”  w ramach 

konkursu WzMOCnij swoje otoczenie

2019 Dotacja  

25 268,00 zł

Wojewódzki Fundusz  

Ochrony Środowiska  i Gospodar-

ki Wodnej we Wrocławiu

Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Lubin

Lata 2019 - 2023 

Nieruchomości indywidualnych, na których  nie 

jest prowadzona działalność gospodarcza

Dotacja  

74 747,87  zł 

 „Czyste Powietrze”  - rządowy  komplek-

sowy program z bezzwrotnym dofinan-

sowaniem na wymianę źródeł ciepła 

2020-2027 

Uruchomiono w Urzędzie Gminy punkt informa-

cyjno – konsultacyjny

Od 2019 do końca III kwartału 

2023r.  mieszkańcy gminy 

pozyskali w ramach dotacji:   

2 561 543,35 zł

Program „Ciepłe Mieszkanie” Umowa podpisana na lata 2023-2026. Program 

z bezzwrotnym dofinansowaniem na wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycz-

nej w lokalach budynków wielorodzinnych

Do pozyskania dla miesz-

kańców  

6 250 000,00 zł

KGHM 

Polska Miedź S.A.

Dofinansowanie zadań realizowanych w 

Gminie Lubin: 

1.  „GAMBIT” - nauka gry w szachy dla 

dzieci i młodzieży z Gminy Lubin 

2.  Cyfrowa i nowoczesna szkoła w 

Gminie Lubin 

3.  Doposażenie placów zabaw na tere-

nie Gminy Lubin

2021-2022 Dotacja  

200 000,00 zł

Program /  

Dotacjodawca

Tytuł projektu Okres realizacji/efekty Wartość  

dofinansowania
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KGHM 

Polska Miedź S.A.

Dofinansowanie zadań realizowanych w 

Gminie Lubin: 

1. Wyposażenie szkolnych świetlic i 

przedszkola w lampy bakteriobójcze 

2.”GAMBIT” – nauka gry w szachy 

3.Wyposażenie szkół w dywany interak-

tywne

2022-2023 Dotacja  

250 000,00 zł

Dofinansowanie zadań realizowanych w 

Gminie Lubin: 

1.GAMBIT” – nauka gry w szachy 

2.Akademia Żaczek 2023/2024 

3.Wyposażenie świetlicy w Krzeczynie 

Wielkim

2023-2024  Dotacja  

250 000,00 zł

Program CSR dla bibliotek szkolnych i 

gminnych w Zagłębiu Miedziowym i 

części woj. Lubuskiego

2022-2023 21 szt. 12-miesięcznej prenu-

meraty prasy polskojęzycznej 

w wersji elektronicznej. 

Wartość umowy   

4 452 zł netto. 

Fundacja KGHM Polska Miedź 

w Lubinie

Zagospodarowanie zabytkowego terenu 

pocmentarnego w Osieku w kierunku 

parkowym

2019-2020 

Obszar starego zabytkowego cmentarza ewange-

licko – augsburskiego, który pozostawał mocno 

zniszczony i nie eksploatowany od wielu lat, uzyskał 

nowe przeznaczenie

Wartość projektu 484 137,80 

zł w tym  dotacja  

50 000,00 zł

Edukacja przez szachy                      w szkole 

„SZACH-MAT”

Autorski Projekt Gminy Lubin - nauka gry 

w szachy, przy wsparciu  merytorycznym 

Dolnośląskiego Związku Szachowego.

2019-2020 

 

Dofinansowanie   

18 690,00 zł

Gminne Gotowanie-Letnie Smaki 2022  Dotacja 20 000,00 zł

DOTACJE

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD – PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH LATA 2019-2023

edycja I

Przebudowa dróg na terenie 

gminy Lubin

2023-2024 - Inwestycja dotyczy:

- przebudowy drogi wewnętrznej w Osieku ul. Srebrna wraz z budową sieci oświetlenia 

ulicznego i sieci kanalizacji deszczowej, 

- przebudowy drogi wewnętrznej w Oborze ul. Konwaliowa i ul. Wrzosowa

Wartość inwestycji:

3 661 970,69 zł

w tym dotacja;

2 550 000,00 zł

Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej na terenie gminy 

Lubin

2023-2024- Zadanie obejmuje: 

- budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Niemstowie (przysiółek Łazek), 

- przebudowę i rozbudowę przepompowni ścieków w miejscowościach Gorzyca, 

Obora i Siedlce,

- rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Składowice (przysiółek Zalesie)

Wartość inwestycji

3 143 480,36 zł

w tym dotacja:

2 986 306,34 zł

Przebudowa (modernizacja) 

dróg na terenie gminy Lubin

2022-2023 - Dotyczy modernizacji dróg w miejscowościach: Krzeczyn Mały, Bukowna, 

Miroszowice, Osiek, Szklary Górne i Obora.

Wartość inwestycji:

5 143 369,76 zł

w tym dotacja

4 627 408,81 zł

 edycja II

Porządkowanie infrastruktury 

wodno – kanalizacyjnej na 

terenie gminy Lubin  

2023-2024 - Zadanie inwestycyjne obejmuje:

- rozbudowę sieci wodociągowej w Osieku, Szklarach Górnych, Krzeczynie Wielkim,

- rozbudowę i przebudowę sieci wodociągowej w Siedlcach,

- przebudowę sieci wodociągowej między Siedlcami i Czerńcem,

- przebudowę i rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Oborze,

- modernizację hydroforni w Niemstowie (kierunek Miłosna),

- rozbudowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w Zimnej Wodzie 

Wartość inwestycji:

7 233 317,99 zł

w tym dotacja 

6 871 652,00 zł

Budowa budynków Ochot-

niczych Straży Pożarnych w 

Szklarach Górnych i Krzeczynie 

Wielkim 

 2022-2023  Wartość inwestycji:

6 596 439,78 zł

Dotacja:

4 500 000,00 zl

Program /  

Dotacjodawca

Tytuł projektu Okres realizacji/efekty Wartość  

dofinansowania

Edycje Tytuł projektu Okres realizacji/ efekty/ uwagi Wartość  

dofinansowania
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Edycje Tytuł projektu Okres realizacji/ efekty/ uwagi Wartość  

dofinansowania

edycja III 

(dedy-

kowana 

gminom, 

w których 

przed laty 

funkcjo-

nowały 

PGR-y) 

 Budowa świetlicy wiejskiej 

w Dąbrowie Górnej 

2022-2024 Wartość inwestycji:

797 040,00 zł

 w tym dotacja 

781 099,20 zł

Przebudowa (modernizacja) 

ulicy Czereśniowej w Osieku

2022-2024 Wartość inwestycji:

2 742 499,02 zł

w tym dotacja:

2 500 000,00 zł

edycja VI

(dedy-

kowana 

gminom, 

w których 

przed laty 

funkcjo-

nowały 

PGR-y) 

Przebudowa (modernizacja) 

drogi wewnętrznej w miejsco-

wości Gorzyca na terenie gminy 

Lubin

2023-2024 Wartość inwestycji:

752 147,00 zł

w tym dotacja:

737 104,00 zł

Przebudowa (moderniza-

cja) dróg wewnętrznych w 

miejscowościach Krzeczyn 

Wielki i Siedlce na terenie 

gminy Lubin

2023-2024

Inwestycja dotyczy przebudowy ul. Złotej w Krzeczynie Wielkim oraz ul. Ogrodowej w 

Siedlcach

Wartość inwestycji:

2 040 816,00 zł

w tym dotacja:

2 000 000,00 zł

Ochrona 

zabytków 

edycja I

Prace remontowo – konserwa-

torskie mostu wschodniego na 

fosie w zabytkowym parku w 

Raszowej

2023-2024 Wartość inwestycji:

130 300,00 zł

w tym dotacja:

127 694,00 zł

Prace remontowo – konser-

watorskie ośmiu zabytkowych 

obiektów

2023-2024

Zadania obejmują wykonanie konserwacji pierwszego kamiennego epitafium 

we wnętrzu Kościoła w Osieku, malowanie elewacji kościoła w Chróstniku, I etap 

remontu dachu kościoła w Gorzycy, remont cokołu kościoła w Niemstowie, III etap 

remontu wieży kościoła w Miłoradzicach, II etap prac konserwatorskich ołtarza w 

kościele w Raszowej, II etap prac konserwatorskich ołtarza bocznego w kościele w 

Szklarach Górnych oraz III etap remontu muru oporowego w kościele Prawosław-

nym w Zimnej Wodzie

Łączna wartość 

wszystkich inwe-

stycji:

992 043,69 zł

w tym dotacje:

969 634,69 zł

Ochrona 

zabytków 

edycja II

Prace remontowo – konser-

watorskie dwóch obiektów 

zabytkowych

2023-2024

Zadania obejmują wykonanie konserwacji drugiego kamiennego epitafium we wnę-

trzu Kościoła w Osieku oraz remont zabytkowej dzwonnicy przy Kościele w Siedlcach

Łączna wartość  

wszystkich  

inwestycji:

526 000,00 zł

w tym dotacje:

500 000,00 zł

edycja VIII

Przebudowa dróg na terenie 

gminy Lubin – III etap

2023-2024

Inwestycja polega na przebudowie dróg w miejscowościach: Gola, Miroszowice, 

Niemstów, Krzeczyn Wielki

Wartość inwestycji:

3 000 000,00 zł

w tym dotacja:

2 850 000,00 zł

Przebudowa i rozbudowa dróg 

na terenie gminy Lubin

2023-2025

Projekt dotyczy dróg w miejscowościach Gminy Lubin: Czerniec, Karczowiska, Gogoło-

wice, Miroszowice, Osiek i Ustronie oraz pomiędzy Osiekiem i Chróstnikiem 

Wartość inwestycji:

8 000 000,00 zł

w tym dotacja:

7 600 000,00 zł

edycja IX

Modernizacja oświetlenia dróg na 

terenie gminy Lubin poprzez  

wymianę lamp na energoosz-

czędne oświetlenie LED

2023-2024

Zadanie obejmuje modernizację oświetlenia ulicznego poprzez wymianę około 250 

sztuk opraw na nowe oprawy typu LED 

Wartość inwestycji:

593 750,00 zł

w tym dotacja:

475 000,00 zł
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RADA SENIORÓW GMINY LUBIN
Jak wynika z danych publikowanych przez 
portalsamorzadowy.pl w Polsce funkcjo-
nuje jedynie ok. 350 rad seniorów na 2477 
gmin. Rada Seniorów Gminy Lubin jest za-
tem jedną z nielicznych działających rad se-
niorów w Polsce.
Kandydatów  do rady mogą zgłaszać miesz-
kańcy gminy i spośród nich wybieranych  jest 
sześciu reprezentantów. Podmiotom dzia-
łającym na rzecz osób starszych przysługują 
dwa miejsca w radzie, po jednym reprezen-
tancie zgłasza także Ośrodek Kultury Gminy 
Lubin, Rada Gminy Lubin oraz wójt. Kadencja 
członków rady trwa tyle samo co kadencja 
Rady Gminy, czyli około 5 lat. 
Celem jej działalności jest integracja śro-
dowiska osób starszych, wzmacniane ich 
udziału w życiu społeczności lokalnej, a 
także sprzyjanie solidarności międzypoko-
leniowej w szczególności poprzez:
○  wspieranie aktywności osób starszych, 

a w szczególności aktywności rekreacyj-
nej, edukacyjnej i kulturalnej

○  profilaktykę i promocję zdrowia
○  zapobieganie wykluczeniu społecznemu,
○  twórcze wykorzystanie potencjału osób 

starszych
○  przełamywanie stereotypów dotyczą-

cych seniorów i starości oraz budowanie 
autorytetu osób starszych

W skład II kadencji Rady Seniorów Gminy 
Lubin wchodzą: Maria Galuba, Wiesław 
Mucha, Eugeniusz Wawryk, Stanisława 
Zazula, Alicja Maćkowiak, Anna Rawska – 
z-ca przewodniczącej, Emilia Bojko, Janina 
Mucha – przewodnicząca, Barbara Tórz, Jan 
Olejnik. 
Rada Seniorów Gminy Lubin aktywnie 
współpracuje z innymi radami z Dolne-
go Śląska. Dzięki wsparciu Urzędu Gminy 
Lubin, na jej działania i nowe projekty po-
zyskiwane są zewnętrzne fundusze, m.in. 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego oraz organizowane 
są wspólne przedsięwzięcia na przykład  z 
Fundacją Ekologiczną „Zielona Akcja” z Le-
gnicy. Nasi seniorzy aktywnie uczestniczą 
w licznych warsztatach, szkoleniach, wyjaz-
dach, wycieczkach i spotkaniach integracyj-
nych, także akcjach międzypokoleniowych. 

AKADEMIA KOMPETENCJI SENIORALNYCH 
Realizowana jest przez Ośrodek Kultury 
Gminy Lubin. Głównym założeniem projek-
tu jest upowszechnienie aktywności osób 
starszych z terenu gminy poprzez organi-
zację działań o charakterze edukacyjnym 
oraz rekreacyjno-ruchowym dla osób 50+.
W ramach projektu seniorzy mogą uczest-
niczyć m.in. w zajęciach na basenie, nordic 
walking, nauce języków obcych, warszta-

Aktywni i zaangażowani seniorzy 
Nasz samorząd, przez szereg 
przedsięwzięć i inicjatyw  
skutecznie aktywizuje, 
przeciwdziała marginalizacji 
społecznej i troszczy się o 
seniorów. Dzięki  temu osoby 
starsze mogą oderwać się od 
codzienności, nawiązać nowe 
kontakty oraz miło i aktywnie 
spędzić czas, jak również 
podnieść swoje kompetencje i 
poszerzyć wiedzę.

NA WWW.UG.LUBIN.PL  SĄ SPECJALNE 
PODSTRONY POŚWIĘCONE SENIOROM.
TAKŻE W DRUKOWANYM MIESIĘCZNIKU 

WIADOMOŚCI GMINNE JEST STRONA 
Z WIĘKSZĄ CZCIONKĄ DEDYKOWANA 

SENIOROM.

∠     
   
Zajęcia senioralne na basenie
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tach tanecznych, zajęciach aerobic-stret-
ching, zajęciach na zdrowy kręgosłup czy 
zajęciach z obsługi smartfona.  Łącznie rok-
rocznie w projekcie uczestniczy ponad 200 
osób.  W czasie pandemii  innowacyjnym 
pomysłem na kontynuowanie pracy z se-
niorami było łączenie się z nimi za pomocą 
platformy internetowej ZOOM.
Natomiast „program działań na rzecz osób 
starszych w gminie Lubin na lata 2019-

2025” realizowany jest przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Lubinie oraz inne 
jednostki organizacyjne gminy. To przede 
wszystkim:
○  Wypłaty zasiłków pielęgnacyjnych  dla 

około 100 osób oraz zasiłków dla opie-
kunów i specjalnych zasiłków opiekuń-
czych dla członków rodzin, którzy opie-
kują się dorosłym niepełnosprawnym (w 
tym z zaburzeniami psychicznymi).  

○  Akcja #WspierajSeniora – mająca na celu 
bezpośrednią pomoc w czasie pandemii i 
zapewnienie osobom starszym wsparcia;

○  Jesteśmy członkiem programu Gmina 
Przyjazna Seniorom i Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora. Razem ze Stowarzyszeniem 
Manko prowadzimy edukację seniorów 
przed różnymi technikami oszustw. Pre-
numerujemy także i udostępniamy zain-
teresowanym magazyn Głos Seniora. ;

○  realizacja programu „Opieka 75+”;
Gmina Lubin działa także w ramach Korpu-
su Wsparcia dla Seniorów, czyli programie, 
mającym na celu poprawę bezpieczeństwa 
osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość”. Program wspiera w miejscu za-
mieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, 
którzy mają problemy związane z samodziel-
nym funkcjonowaniem. Najbardziej potrze-
bujący korzystają z „opasek bezpieczeństwa”, 
które monitorują stan ich zdrowia.

∠     
   
Wójt gminy Lubin odwiedza wielu 
seniorów obchodzących jubileusze 
90, 95 i 100 lat. Do mieszkańców, 
którzy mają ponad 90 lat wysłane 
są okolicznościowe kartki z 
życzeniami.

∠     
   
Wycieczka turystyczno-krajoznawcza 
seniorów w roku 2022

∠     
   
Uczestnicy corocznej spartakiady seniorów

∠     
   
Uczestnicy turnieju tenisa stołowego dla 
seniorów

∠     
   
W czasie pandemii radzono sobie 
dzięki internetowi, co podniosło także 
kompetencje seniorów
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Wytypowano  sześć obiektów na terenie 
gminy na łączną ilość miejsc – 113. Były 
to:
○  pomieszczenie socjalne  

(mieszkanie) Wiercień 
– 6 miejsc

○  Świetlica OSP Zimna Woda   
– 12 miejsc

○  Świetlica wiejska w Chróstniku   
– 12 miejsc

○  Świetlica wiejska w Raszówce 
– 32 miejsca

○  Świetlica wiejska w Miłoradzicach   
– 37 miejsc

○  Świetlica wiejska w Miroszowicach  
– 14 miejsc

Konieczne było dostosowanie tych miejsc 
do warunków mieszkaniowych. Zakupiono 
i zamontowano prysznice oraz pralki. Wy-
posażono je m.in. w łóżka polowe, szafy, 
żelazka, suszarki, czajniki, pościel, ręczniki 
oraz inne artykuły niezbędne do zamieszki-
wania uchodźców w tych obiektach. 
Pieniądze na realizację tych zadań pocho-
dziły z Funduszu Pomocy utworzonego 
Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Do-
datkowo z Rządowej Agencji Rezerw Strate-
gicznych gmina otrzymała na zabezpiecze-
nie potrzeb uchodźców 100 łóżek polowych 
z materacami oraz koce i prześcieradła.

Wsparcie dla uciekających  
przed wojną  w Ukrainie
W związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy  
i migracją obywateli tego 
państwa do Polski, 28 lutego 
2022 r. wójt zarządzeniem 
wyznaczył koordynatora oraz 
zespół ds. pomocy uchodźcom  
z Ukrainy. 

W URZĘDZIE GMINY OBYWATELOM 
UKRAINY NADANO 

743  
NUMERÓW PESEL, 

WYKONUJĄC PRZY TYM  

251 ZDJĘĆ

POMOC UKRAINE
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Pierwsi uchodźcy z Ukrainy - 3 kobiety i 3 
dzieci trafili do gminy 28 marca 2022 roku i 
zostali zakwaterowani w Wiercieniu. Potem 
kolejni zamieszkiwali w Zimnej Wodzie, Ra-
szówce i Miroszowicach.  
Uchodźcy mieli zapewnione: posiłki trzy razy 
dziennie, środki czystości i higieny osobistej 
oraz inne produkty, niezbędne do funkcjono-
wania. Gmina zadbała również o dostęp do in-
ternetu w obiektach. Realizowano także inne 
formy pomocy jak zasiłki okresowe, stypendia 
szkolne, jednorazowe świadczenia pieniężne.  
Gmina zajmowała się także kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i ucznia-
mi będącymi obywatelami Ukrainy poprzez:
○  zapewnienie nauki w szkołach podsta-

wowych oraz rocznego obowiązkowe-
go wychowania przedszkolnego i opieki 
przedszkolnej w jednostkach oświato-
wych prowadzonych przez gminę,

○  zorganizowanie dzieciom i uczniom bez-
płatnego transportu wraz z opieką do 
szkół i przedszkola;

○  zorganizowanie w jednostkach oświa-
towych dodatkowej bezpłatnej nauki ję-

zyka polskiego, o której mowa w art. 165 
ust. 7 ustawy Prawo oświatowe;

○  zatrudnienie pomocy nauczyciela dla 
uczniów, o której mowa w art. 165 ust. 
8 ustawy Prawo oświatowe, którzy nie 
znali języka polskiego, albo nie znali na 
poziomie wystarczającym do korzysta-
nia z nauki.

Na te dodatkowe działania oświatowe nasz 
samorząd także otrzymał pieniądze z rzą-
dowego Funduszu Pomocy. 
W 2023 roku w ślad za wnioskowaną 
przez wojewodę dolnośląskiego koniecz-
nością optymalizacji i konsolidacji pomocy 
świadczonej uchodźcom z Ukrainy, nasza 
gmina we współpracy z sąsiednią gminą 
Ścinawa dokonała tzw. relokacji uchodź-
ców. Wówczas uchodźcy przebywali już 
tylko w dwóch świetlicach w Raszówce i 
Miroszowicach.  15 sierpnia wyprowadzili 
się z gminy ostatni uchodźcy ze świetlicy 
w Miroszowicach i zostali skierowani do 
dwóch placówek w Ścinawie. Świetlice zo-
stały przywrócone do  pierwotnego stanu 
i swoich funkcji. 

POMOC UKRAINE

Z PARTNERSKIEJ GMINY SATHONEY 
CAMP  WPŁYNĘŁA DO NASZEJ GMINY 

DAROWIZNA W WYSOKOŚCI 

13 412   
ZŁOTYCH 

Z PRZEZNACZENIEM NA POMOC 
RODZINOM Z UKRAINY. PRZEZNACZONO 

JE NA ORGANIZACJĘ LETNIEGO OBOZU 
WAKACYJNEGO DLA DZIEWIĘCIORGA  

DZIECI Z UKRAINY.

∠     
   
Udzielanie przez wiele miesięcy tak 
szeroko zakrojonego wsparcia nie 
byłoby możliwe bez życzliwości i 
zrozumienia, które w tym czasie 
wykazali mieszkańcy gminy Lubin.

�    
    
Na nasze apele odpowiadało 
wiele osób ale i bez jakichkolwiek 
dodatkowych próśb mieszkańcy 
wspierali na co dzień uchodźców. 
Bardzo wszystkim dziękuję za 
okazywane serce. Szczególne 
podziękowania kieruję do mieszkańców 
Wiercienia, Zimnej Wody, Raszówki i 
Miroszowic, bo w tych miejscowościach 
mieszkali na co dzień uchodźcy, a były 
to przede wszystkim kobiety z dziećmi. 
Wiem, że zapraszano ich na przykład  
na obiady, organizowano spotkania i 
bardzo mocno wspomagano  
– mówi wójt Tadeusz Kielan.  
-  Wykazaliśmy się  dużą sprawnością, 
operatywnością i dobrocią płynącą z 
serca.
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Na terenie gminy działa 9 jednostek OSP 
oraz 2 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze:
○  OSP Czerniec
○  OSP Gorzyca
○  OSP Krzeczyn Wielki 
○  OSP Księginice
○  OSP Niemstów 
○  OSP Raszowa
○  OSP Raszówka
○  OSP Szklary Górne
○  OSP Zimna Woda
OSP Niemstów, Księginice oraz Zimna 
Woda od kilku lat są wpisane i działają w 
strukturach Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. 
Gmina Lubin zapewnia gotowość bojową 
wszystkich jednostek finansując z budżetu: 
polisy ubezpieczeniowe NNW dla straża-
ków-ratowników biorących udział w dzia-
łaniach ratowniczych; badania lekarskie dla 
strażaków-ratowników biorących udział w 
działaniach ratowniczych;  ubezpieczenia 
podstawowe OC samochodów specjal-
nych pożarniczych oraz AC; ekwiwalent za 
udział w działaniu ratowniczym, szkoleniu 
pożarniczym lub ćwiczeniu; zaopatrzenie 
strażaków w umundurowanie i inne środki 
ochrony indywidualnej; przegląd urządzeń; 
bieżące drobne naprawy, konserwacje, 

przeglądy samochodów; koszty paliwa i 
innych materiałów pędnych; zakup nowych 
samochodów specjalnych dla jednostek 
OSP.

Wsparcie dla służb ratunkowych, 
w trosce o nasze wspólne  
bezpieczeństwo
Zapewniamy gotowość bojową 
jednostkom OSP  inwestujemy  
w nowoczesny sprzęt, 
wspieramy także finansowo 
policję i PSP. 

BEZPIECZEŃSTWO

∠     
 
Pieniądze dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Lubinie:
2019 rok   40 000 zł
Dofinansowanie zabudowy 
specjalistycznego samochodu 
2021 rok  30 000 zł  
Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu operacyjnego. 
2022 rok   100 000 zł 
Dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego 
2023 rok  150 000 zł 
Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
Razem  320 000 zł

W LATACH 2019-2023  
- NASZE JEDNOSTKI BRAŁY UDZIAŁ W 

1256 
DZIAŁANIACH  

RATOWNICZO-GAŚNICZYCH  
W TYM ODNOTOWANO  

587 

POŻARY 

629 
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

40
FAŁSZYWYCH ALARMÓW

∠     
   
Uroczyste przekazanie nowego wozu bojowego dla OSP Niemstów.
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W latach 2019-2023 oprócz zakupów nie-
zbędnego sprzętu
○  rozbudowano, wyremontowano  i wypo-

sażono nowe pomieszczenia remizy  w 
Zimnej Wodzie

○  zaprojektowano i zbudowano od pod-
staw remizę wraz ze świetlicą w Krze-
czynie Wielkim

○  zaprojektowano i wybudowano remizę w 
Szklarach Górnych

○  dzięki dotacji, którą gmina ofiarowała na 
rzecz PSP, komendant przekazał na rzecz 
OSP Niemstów używany, ale bardzo no-
woczesny ciężki wóz strażacki 

Nasi strażacy na co dzień współpracują z 
Ośrodkiem Kultury Gminy Lubin, sołtysa-
mi, radami sołeckimi, szkołami, parafiami. 

Biorą udział w uroczystościach organizo-
wanych przez gminę. W celu popularyzacji 
ochrony przeciwpożarowej rozprowadza-
ją corocznie kalendarze strażackie wśród 
mieszkańców. Na przykład OSP Raszówka 
organizuje co roku Turniej piłkarski drużyn 
OSP oraz ognisko noworoczne. 
Z inicjatywy wójta corocznie przeprowadzany 
jest także konkurs Strażak Roku Gminy Lu-
bin. To tytuły nadawane druhom i druhnom 
za szczególne zaangażowanie i osiągnięcia 
w danym roku kalendarzowym.  W ostatnich 
latach otrzymali je Monika Siwak z OSP w Ra-
szówce i Łukasz Kurek z OSP w Ksieginicach,  
Róża Trafidło z OSP Krzeczyn Wielki  i Jan Pie-
truszka OSP Czerniec oraz Tomasz Noga  i Syl-
wia Konefał –Łuczak z OSP Niemstów.

FINANSOWE WSPARCIE  DLA POLICJI I 
STRAŻY POŻARNEJ
Rokrocznie, w celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy nasz samorząd przeka-
zuje policji pieniądze na dodatkowe patrole 
na terenie gminy i ze zrozumieniem reaguje 
na różne inne wnioski o wsparcie finanso-
we. Bardzo dobrze układa się także nasza 
współpraca z PSP, która także otrzymuje z 
gminnego budżetu dofinansowania. 

BEZPIECZEŃSTWO

∠     
 
Pieniądze przekazane Komendzie 
Powiatowej Policji w Lubinie:  
2019 rok 40 000 zł
25 000 zł - rekompensata pieniężna za 
czas służby pełnionej na terenie gminy
15 000 zł - nagrody dla policjantów
2020 rok        90 000 zł
10 000 zł - zakup sprzętu 
kwaterunkowego oraz materiałów i 
wyposażenia 
33 600 zł - rekompensata pieniężna za 
czas służby pełnionej na terenie gminy
40 000 zł - dofinansowanie zakupu 
służbowego samochodu typu SUV 
6 400 zł – nagrody dla policjantów 
pełniących służbę na terenie gminy
2021 rok       50 000 zł
10 000 zł - rekompensata pieniężna za 
czas służby 
10 000 zł - zakup sprzętu 
30 000 zł - nagrody dla policjantów 
pełniących służbę na terenie gminy
2022 rok        65 000 zł
20 000 zł - rekompensata pieniężna za 
czas służby pełnionej na terenie gminy 
10 000 zł -  nagrody dla policjantów 
pełniących służbę na terenie gminy
25 000 zł - dofinansowanie remontu 
komendy  
10 000 zł - zakup sprzętu 
2023  rok      60 000 zł
10 000 zł - zakup sprzętu 
10 000 zł - nagrody dla policjantów 
pełniących służbę na terenie gminy
20 000 zł - rekompensata pieniężna za 
czas służby pełnionej na terenie gminy 
20 000 zł - pokrycie kosztów 
wykonania sztandaru
RAZEM:  305 000 zł

∠     
   
PSP Lubin. ∠     

   
Gminne zawody sportowo-pożarnicze.

∠     
   
Wręczenie nagród policjantom  
w roku 2023.

∠     
   
Strażacy roku 2022 - Tomasz Noga  i Sylwia 
Konefał – Łuczak z OSP Niemstów.

WYBUDOWANO OD PODSTAW 

2 NOWOCZESNE, 
DUŻE REMIZY 
W SZKLARACH GÓRNYCH  
I KRZECZYNIE WIELKIM.
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Co roku, w kalendarzu wydarzeń 
sportowych gminy znajduje się  
kilkadziesiąt pozycji, w tym m.in.: 

Halowy Turniej Piłki Nożnej, Gminna Liga w 
Piłce Siatkowej, Turnieje Bowlingowe, Tur-
nieje Tenisa Stołowego, Powiatowo-Gmin-
ny Turniej Piłkarski „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”, Turniej Piłki Nożnej, Tur-
nieje w bulle, Festiwal Gier i Zabaw dla dzieci 
pn. „Akademia Żaczek”, Spartakiada dla Se-
niorów , Gminny Rajd Rowerowy ,Turnieje 
Szachowe, Festyny rekreacyjno-sportowe,  
Gminne Zawody Kajakowe, Turniej Łuczniczy, 
czy też Gminny Bieg Przełajowy.

GMINNY RAJD ROWEROWY
Corocznie uczestniczy w nim około 400 mi-
łośników rowerów w różnym wieku. Impreza 
przeprowadzana jest w  różnych miejsco-
wościach, ale zawsze na uczestników rajdu 
czekają pamiątkowe medale, strefa caterin-
gu i wiele atrakcji. W 2023 roku meta była w 
Kłopotowie, najbardziej aktywni i kreatywni  
mieszkańcy przejechali kilkanaście gminnych 
miejscowości, a rekordzista odwiedził rowe-

rem wszystkie 31 sołectw! Rok wcześniej 
startowano jednocześnie z Krzeczyna Wiel-
kiego i Osieka.

SPARTAKIADA DLA SENIORÓW
Gorzyca, tradycyjnie już  gości uczestników 
Spartakiady Seniorów. Są konkursy, wspólne 
śpiewy i wspaniała zabawa. Wielu chętnych 
bierze udział w nauce nordic walking, grze 

Promujemy zdrowy styl życia, 
sport i rekreację
Zaangażowanie gminy  
i nakłady inwestycyjne  
w kulturę fizyczną, sport, 
dofinansowanie działalności  
drużyn sportowych oraz 
dbałość o rozwój infrastruktury 
sportowej  to korzyści zdrowotne 
dla mieszkańców oraz ważny 
element społecznościowy, 
budujący lokalną tożsamość.

MAMY 

7 DRUŻYN 
PIŁKARSKICH
W ROZGRYWKACH DZPN

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

∠     
   
Spartakiada Seniorów rok 2023

∠     
   
Zawody kajakowe w Raszowej
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w bule, a także mniej olimpijskich sportach: 
rzut wałkiem i kaloszem do celu czy też bieg 
z piłką pomiędzy udami.

GMINNE ZAWODY KAJAKOWE 
Gminne zawody kajakowe w Raszowej 
to impreza zorganizowana kilka lat temu 
w Raszowej, jako zawody sołeckie, która 
szybko przekształciła się w bardzo ciekawe 
wydarzenie sportowe o zasięgu gminnym. 
Dzięki ogromnej pracy sołtysa Eugeniusza 
Guta i mieszkańców,  uczestnicy niedziel-
nych zmagań mają zapewnioną bardzo róż-
norodną formę aktywności sportowej. 

LIGOWE ROZGRYWKI  
PIŁKARSKIE
Siedem naszych drużyn reprezentuje gminę 
Lubin w rozgrywkach DZPN. Wszystkie są 
wspierane dotacjami i jednocześnie dbają 
o rozwój i szkolenia najmłodszych miesz-
kańców. Każda z drużyn ma odpowiednie 
boisko i zaplecze zgodne z wymogami ligo-
wymi.
W IV lidze reprezentuje nas Iskra Księgini-
ce. W klasie A grają: Huzar Raszówka, Unia 
Miłoradzice, Unia Szklary Górne i Fortuna 
Obora. W Klasie B jest KS Kłopotów –Osiek 
i Victoria Niemstów. 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

OGÓLNE WYDATKI NA KULTURĘ  
FIZYCZNĄ I SPORT W LATACH 2019-2023 

 8 793 183  
ZŁOTYCH 

Nazwa Klubu 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok
Ludowy Klub Sportowy „Iskra” Księginice 75 000, 00 74 000,00 123 000,00 157 000,00 120 598,48
Ludowy Klub Sportowy „Unia” Miłoradzice 50 000,00 45 000,00 46 000,00 53 000,00 55 000,00
Klub Sportowy „Unia” Szklary Górne 49 500,00 54 000,00 46 000,00 51 000,00 57 000,00
Stowarzyszenie Sportowe Klub Sportowy „Fortuna” Obora  56 000,00 51 000,00 45 000,00 38 000,00 44 000,00
Klub Sportowy „Kłopotów-Osiek” 47 000,00 45 000,00 46 000,00 38 000,00 42 000,00
Ludowy Klub Sportowy „Huzar” Raszówka  42 000,00 37 000,00 36 000,00 38 000,00 57 000,00
Ludowy Klub Sportowy „Victoria” Niemstów  40 000,00 35 000,00 36 000,00 40 000,00 44 000,00
Klub Sportowy „Platan” Siedlce  40 000,00 35 000,00 36 000,00 --- ---
Ludowy Związek Sportowy Szkolnego Koła Sportowego w Raszówce 48 000,00 43 000,00 44 000,00 50 000,00 55 000,00
Uczniowski Klub Szachowy „Zielony Skoczek” Ustronie  5 000,00 6 000,00 5 000,00 6 000,00 7 200,00
Stowarzyszenie Zagłębie Lubin „Future” --- --- 5 000,00 5 000,00 5 013,00
Razem: 452 500,00 425 000,00 468 000,00 476 000,00 486 811,48

DOTACJE W RAMACH KONKURSÓW OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA WŁASNEGO GMINY W ZAKRESIE TWORZENIA WARUNKÓW 
SPRZYJAJĄCYCH ROZWOJOWI SPORTU W GMINIE LUBIN W LATACH 2019-2023.

∠     
   
Rajd rowerowy ∠     

   
Turniej siatkówki

∠     
   
Zawody łucznicze ∠     

   
Rozgrywki piłkarskie dla dzieci

W PRAWIE WSZYSTKICH SOŁECTWACH 
GMINY LUBIN NA NAJMŁODSZYCH 

CZEKAJĄ PLACE ZABAW.   

28 
SOŁECTW MA TAKŻE PLENEROWE 

SIŁOWNIE.
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NASI MISTRZOWIE
Gmina co roku wyróżnia sportowców osią-
gających  sukcesy oraz najbardziej aktyw-
nych trenerów i działaczy sportowych.

○  2019
Zawodnicy: Karol Rozmiarek (piłka nożna), 
Anna Adamek (piłka nożna kobiet), Maja 
Mierzwiak (lekkoatletyka), Edward Twardy 
(warcaby 100 polowe), Bartosz Terefelko 
(warcaby 100 polowe), Mateusz Dziewia-
towski (piłka nożna)
Działacze: Kazimierz Jaszowski, Bogusław 
Zalcman, Waldemar Brocki

○  2020
Zawodnicy:  Mateusz Dziewiatowski (piłka 
nożna), Oskar Jadach (tenis stołowy), Jakub 
Smaga (łucznictwo),  Denys Schmidt (łucz-
nictwo),  Edward Twardy (warcaby 100 polo-
we), Rafał Lesicki (działacz, zawodnik -piłka 
nożna)
Działacze: Jerzy Dzikowski, Kazimierz Ja-
szowski, Karol Grolewski, Józef Szeliga

○  2021
Zawodnicy: Mateusz Dziewiatowski (piłka 
nożna), Hubert Wachowski (łucznictwo), Ka-
rol Wachowski (łucznictwo), Edward Twardy 
(warcaby 100 polowe), 
Działacze: Karol Grolewski, Zdzisław Korczak

○  2022
Zawodnicy: Edward Twardy (warcaby 100 
polowe), Bartosz Terefelko (warcaby 100 
polowe)
Działacze:  Zdzisław Korczak
W gminie inwestuje się w nowoczesne te-
reny sportowo-rekreacyjne, wielofunkcyjne 
boiska i atrakcyjne place zabaw. Terenami 
tymi zarządza i administruje gmina.

Miejscowość                 
CZERNIEC BOISKO WIELOFUNKCYJNE, GMINNE BOISKO TRAWIASTE

CHRÓSTNIK BOISKO WIELOFUNKCYJNE ,TEREN PRZY PLACU ZABAW  
I MIASTECZKU ROWEROWYM,

USTRONIE BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ I PIŁKI SIATKOWEJ
DĄBROWA GÓRNA BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ I PIŁKI SIATKOWEJ

RASZOWA TEREN SPORTOWO- REKREACYJNY, TRZY BOISKA DO PIŁKI SIAT-
KOWEJ W PARKU ZABYTKOWYM

GORZELIN TEREN SPORTOWO REKREACYJNY
GORZYCA TEREN SPORTOWO REKREACYJNY, BOISKO

KARCZOWISKA TEREN REKREACYJNO-SPORTOWY, BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ, 
BOISKO WIELOFUNKCYJNE,

KRZECZYN MAŁY BOISKO WIELOFUNKCYJNE
MIŁOSNA BOISKO WIELOFUNKCYJNE,

MIROSZOWICE BOISKO WIELOFUNKCYJNE
NIEMSTÓW BOISKO WIELOFUNKCYJNE, ASFALTOWE, BOISKO LIGOWE

OSIEK BOISKA WIELOFUNKCYJNE PRZY ŚWIETLICY I SZKOLE
PIESZKÓW PLAC DO KOSZYKÓWKI, NOWY KOMPLEKS BOISK WIELOFUNK-

CYJNYCH
WIERCIEŃ BOISKO WIELOFUNKCYJNE

SKŁADOWICE BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ, BOISKO WIELOFUNKCYJNE
SZKLARY GÓRNE BOISKO WIELOFUNKCYJNE I LIGOWE BOISKO PRZYSZKOLNE

GOGOŁOWICE BOISKO PRZY ŚWIETLICY WIELOFUNKCYJNE
ZIMNA WODA BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ, BOISKO WIELOFUNKCYJNE

LISIEC BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ, BOISKA DO PIŁKI SIATKOWEJ
SIEDLCE BOISKO WIELOFUNKCYJNE

KSIĘGINICE LIGOWE BOISKO PIŁKARSKIE
RASZÓWKA LIGOWE BOISKO PIŁKARSKIE, BOISKO PRZYSZKOLNE

MIŁORADZICE LIGOWE BOISKO PIŁKARSKIE
OBORA LIGOWE BOISKO PIŁKARSKIE

KŁOPOTÓW LIGOWE BOISKO PIŁKARSKIE
KRZECZYN WIELKI BOISKO WIELOFUNKCYJNE PRZY SZKOLE

WYKAZ BOISK SPORTOWYCH

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

∠     
   
Iskra Księginice

∠     
   
Otwarcie boiska w Pieszkowie
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CZYTELNICTWO

Gminna Biblioteka  
Publiczna w Raszówce
Sieć bibliotek publicznych gminy 
Lubin to Gminna Biblioteka 
Publiczna w Raszówce oraz 
filie, które zapewniają obsługę 
mieszkańców w zakresie 
upowszechniania czytelnictwa 
i kultury w: Chróstniku, 
Miłoradzicach, Niemstowie, 
Księginicach, Oborze oraz Punkt 
Biblioteczny w Zimnej Wodzie.

Oprócz bogatego księgozbioru książek 
drukowanych – prawie 44 000 wolumi-
nów, czytelnicy mają dostęp do książek 
elektronicznych:
○  na platformie Legimi (200 000 e-bo-

oków, audiobooków i synchrobooków 
-  nowości i bestsellery, ale i starsze tytu-
ły z beletrystyki, literatury faktu i innych 
popularnych kategorii ) 

○  Ibuk Libra ponad 2 500 e-booków, litera-
tura popularnonaukowa z różnych dzie-
dzin nauk i literatura piękna (dostępne do 
IV 2023) 

Szczególną uwagę w pracy bibliotekarza 
zajmuje edukacja czytelnicza najmłod-
szych użytkowników biblioteki. Od naj-
młodszych lat należy kształtować w dzie-
ciach zainteresowanie książką, aby kiedyś, 
jako nastolatkowie czy dorośli sięgali po 

książki. W tym celu organizowane są 
spotkania z przedszkolakami oraz lekcje 
biblioteczne z uczniami szkół podstawo-
wych.
Poza  wypożyczaniem książek biblioteki 
prowadzą również działalność kulturalną, 
promującą czytelnictwo i bibliotekę w śro-
dowisku lokalnym – zajęcia podczas ferii 
i wakacji, spotkania autorskie, zajęcia dla 
seniorów (rękodzielnicze, edukacyjne, szko-
lenia). Bibliotekarze biorą udział w wielu 
akcjach o zasięgu ogólnopolskim, np. Ogól-
nopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Mała 
Książka – wielki człowiek, Noc Bibliotek czy 
Narodowe Czytanie.
GBP 11 razy organizowała Narodowe Czy-
tanie – mieszkańcy gminy chętnie uczestni-
czą we wspólnym czytaniu wraz z przedsta-
wicielami władz gminy Lubin.

W BIBLIOTEKACH DOSTĘPNY JEST 
KSIĘGOZBIÓR Z SERII DUŻE LITERY, TO 

OFERTA DLA OSÓB STARSZYCH  
I SŁABOWIDZĄCYCH

1093 WOLUMINÓW

W 2023 WYPOŻYCZALNIE  
I CZYTELNIE ODWIEDZIŁO 

8 675 OSÓB

∠     
   
Nasze księgozbiory są wielokrotnie w ciągu roku aktualizowane

∠     
   
GBP bierze udział w wielu 
ogólnopolskich akcjach,  korzysta z 
zewnętrznych dotacji i angażuje się w 
nowe programy.

∠     
   
Jedna z wielu cyklicznych akcji - 
Narodowe Czytanie
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OKGL to przestrzeń i miejsce, w któ-
rym dzieci i dorośli mogą realizo-
wać swoje pasje i rozwijać zainte-

resowania. 
Rokrocznie ponad 3 tysiące  osób korzysta 
z oferty OKGL.  Mieszkańcy gminy chętnie 
biorą udział w stałej ofercie kulturalnej  i 
sportowej, jednocześnie wskazując zapo-
trzebowanie na nowe propozycje, dzięki 
czemu powstało kilkanaście artystycznych 
bloków warsztatowych, m.in. makrama, 
tworzenie biżuterii. 

ROZWÓJ AMATORSKIEGO  
RUCHU ARTYSTYCZNEGO
OKGL zapewnia fachowców sprawują-
cych profesjonalną opiekę artystyczną 
nad zespołami i grupami twórczymi oraz 
tworzy warunki prezentacji twórczości 
podczas festiwali, przeglądów zarówno w 
gminie jak i poza jej granicami. Pod opieką 
artystyczną ośrodka są grupy dziecięce, 
młodzieżowe i dorosłe działające w wie-
lu miejscowościach gminy: Młodzieżowa 
Orkiestra Gminy Lubin, Chór Via Musica, 
trzy zespoły folklorystyczne: Lubin, Ko-
niczynki, Zachęta, pięć zespołów wokal-
nych : Siedlecka Nuta, Leśne Echo, Lejdis, 
Osieczanki oraz młodzieżowa grupa Roz-
śpiewane Pastuszki, grupa kabaretowa 

Ale Baby, grupy taneczne, teatralne, a 
także Pracownie Ceramiczne w Raszówce 
i Miłoradzicach. 
Współpraca z kilkunastoma Kołami Go-
spodyń i organizacja imprez kulinarnych, 
promujących dziedzictwo kulinarne regio-
nu, już na stałe wpisały się do Kalendarza 
Imprez Kulinarnych Dolnego Śląska i stały 
się wizytówką gminy, np. Festiwal Kapusty 
i Pieroga, Tradycje Wielkanocne i Bożonaro-
dzeniowe. Pojawiły się również nowe, od-
dolne inicjatywy - w Bukownej zorganizo-
wano Święto Gołąbka, w Szklarach Górnych 
Festiwal Naleśników, w Wiercieniu Festiwal 
Zupy.
W ramach 10 rocznicy łączącego partner-
stwa Gminy Lubin z francuską Gminą Satho-
nay- Camp OKGL zorganizował wizytę przed-
stawicieli gminy Lubin w Sathonay – Camp. W 
delegacji wzięli udział członkowie Rady Gminy 
Lubin oraz dyrektorzy stojący na czele gmin-
nych jednostek. Podczas wizyty z inicjatywy 
francuskich partnerów, w uroczysty sposób 
podpisano- Akt odnowienia partnerstwa 
między Sathonay-Camp i gminą Lubin.
Rokrocznie OKGL przygotowuje także 
bogatą ofertę feryjną i wakacyjną, która 
spotyka się z ogromnym odzewem wśród 
mieszkańców. W 2022 roku skorzystało z 
niej  blisko 1000 dzieci i młodzieży.

Ośrodek Kultury Gminy Lubin 
Ośrodek działa aktywnie na 
terenie 31 sołectw, prowadzi 
świetlice wiejskie, organizuje liczne 
przedsięwzięcia zaspokajające 
potrzeby kulturalne i rekreacyjne 
mieszkańców, promuje 
dziedzictwo lokalne i tożsamość 
kulturową. Przede wszystkim 
jednak aktywizuje i integruje różne 
środowiska, w tym prowadzi 
szereg akcji międzypokoleniowych.

KULTURA

∠     
   
Gminne obchody rocznicy odzyskania niepodległości w Szklarach Górnych.

DOSTRZEGAJĄC OGROMNY 
POTENCJAŁ ARTYSTYCZNY 

MIESZKAŃCÓW,  
W 2016 ROK USTANOWIONO 

NAGRODĘ 

ANIOŁY KULTURY 
GMINY LUBIN. DZIĘKI TEMU 

WYŁONIONO KILKADZIESIĄT OSÓB, 
KTÓRYCH TWÓRCZOŚĆ NIE BYŁA 

WCZEŚNIEJ ZNANA.
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WYBRANE WYDARZENIA KULTURALNE 
○  Lisiec -  Międzynarodowy Festiwal Folk-

lorystyczny „Świat pod Kyczerą
○  Bukowna - Noc Świętojańska 
○  Szklary Górne – Gminne obchody Święta 

Niepodległości
○  Księginice – Festiwal Kapusty i Pieroga
○  Buczynka – Grzybobranie
○  Siedlce – Święto pieczonego ziemniaka
○  Dni Kultury Gminnej
○  Koncerty Noworoczne
○  Tradycje Wielkanocne i Bożonarodzeniowe
STAŁE WYSTAWY
○  Gmina Lubin –wczoraj-dziś” ukazująca 

historię polskiej wsi i rolnictwa 
○  „Zabytki Gminy Lubin” prezentuje kilkadzie-

siąt makiet zabytków wykonanych różnymi 
technikami przez uczniów gminnych szkół 
podstawowych oraz mieszkańców gminy.

○  „Drewniane miniatury” to projekt  senty-
mentalnej podroży w przeszłość i świat 
dzieciństwa, 

PRACOWNIE CERAMICZNE 
Kilkadziesiąt osób kształci się w Raszówce 
i Miłoradzicach pod okiem profesjonalnego 
instruktora w nowoczesnych pracowniach 
wyposażonych w piece ceramiczne. Stworze-
nie warunków do pracy gliną i możliwość jej 
wypalania jest bardzo dobrze przyjętą przez 
mieszkańców atrakcją, która przeradza się w 
pasje. 

WYCIECZKI
To propozycje poznawania różnych cieka-
wych miejsc poza granicami gminy. OKGL 
proponuje kilkanaście wycieczek dla 
dzieci i młodzieży w ramach działań 
feryjnych, wakacyjnych oraz wyjazdy 
na świąteczne jarmarki związanych ze 
świętami Bożego Narodzenia. Oferta 
poszerzona została również dla po-
zostałej grupy wiekowej. Wycieczki 
te łączą rozrywkę z edukacją i kulturą, 
m.in. do największych parków roz-
rywki, na winobranie czy do muzeów 
i teatrów.

KULTURA

∠     
   
Festiwal Kapusty i Pieroga. ∠     

   
Noc Świętojańska w Bukownej.

∠     
   
Wyjazdy w czasie ferii zimowych.

∠     
   
Grzybobranie w Buczynce.

∠     
   
Uczestniczka  
warsztatów  
plastycznych.

∠     
   
Świat pod Kyczerą Lisiec.

24 697 754  
ZŁOTYCH

WYDATKI NA KULTURĘ  
W LATACH 2019-2023
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Fundusz  wyliczany jest według usta-
wowego  wzoru. Na wysokość  całego 
funduszu sołeckiego mają wpływ do-

chody bieżące i liczba mieszkańców gminy 
według danych Głównego Urzędu Staty-
stycznego. Ustawa jednoznacznie określa 
na jakie inicjatywy lokalne można prze-
znaczać te fundusze. Dzięki temu w całym 
kraju nastąpił znaczny wzrost aktywności 
społecznej i inicjatyw obywatelskich. 
Z funduszy sołeckich organizowane są 
m.in.  spotkania integracyjne,  doposaża się 
świetlice,urządza place zabaw dla małych 
mieszkańców. Część sołectw przekazuje 
także pieniądze dla szkół, bibliotek, czy też 
dofinansowuje Ochotnicze Straże Pożarne.   

Wydatki zrealizowane  
w ramach funduszy sołeckich
W sołectwach co roku 
organizowane są zebrania, 
podczas których  mieszkańcy 
podejmują decyzję w sprawie 
celów, na które wydane zostaną  
fundusze sołeckie. Fundusz 
sołecki to środki finansowe 
wyodrębnione w budżecie 
gminy, które są zagwarantowane 
dla sołectw na wykonanie 
przedsięwzięć służących poprawie 
warunków życia mieszkańców. 

WYKONANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO  
W LATACH 2019-2023
BUCZYNKA  62 732,34
BUKOWNA  88 333,01
CHRÓSTNIK 245 466,71
CZERNIEC  151 103,41
DĄBROWA GÓRNA  86 647,71
GOGOŁOWICE  129 735,79
GOLA  126 741,35
GORZELIN  113 490,06
GORZYCA  236 507,78
KARCZOWISKA 165 480,14
KŁOPOTÓW 85 271,64
KRZECZYN MAŁY 142 917,17
KRZECZYN WIELKI 289 753,59
KSIĘGINICE 225 084,81
LISIEC 138 903,52
MIŁORADZICE  173 517,88
MIŁOSNA  130 835,49
MIROSZOWICE 201 812,12
NIEMSTÓW 294 526,23
OBORA 288 034,03
OSIEK 291 901,67
PIESZKÓW 204 290,84
RASZOWA  106 844,01
RASZOWA MAŁA 76 251,61
RASZÓWKA  284 755,07
SIEDLCE  176 339,83
SKŁADOWICE  151 208,57
SZKLARY GÓRNE  294 653,10
USTRONIE  88 531,45
WIERCIEŃ 121 882,40
ZIMNA WODA  158 256,10
RAZEM 5 331 809,43

ZAKRESY ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW  
Z FUNDUSZY W PRZYKŁADOWYM ROKU 2022  WYGLĄDAŁY  TAK:

TRANSPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ
102 958 

DZIAŁALNOŚĆ  
USŁUGOWA

3 984 

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

1 500 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE 
I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
51 371

KULTURA  
I OCHRONA  
DZIEDZICTWA  
NARODOWEGO
504 510

OŚWIATA  
I WYCHOWANIE
61 819

RODZINA
2 000 

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA
193 627 

KULTURA 
FIZYCZNA
193 627 

SOŁECTWA
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To element długoletniej strategii roz-
woju gminy, która najwyżej stawia 
dbałość o dobrobyt, komfort i jakość 

życia każdego z mieszkańców.
W przykładowym roku 2022 było to do-
kładnie - 19 279 082 zł, co w praktyce 
oznacza, że każda osoba zameldowana w 
gminie Lubin, w tym i noworodki - otrzyma-
ła w formie ulg i dopłat kwotę 1 158,11 zł. 
Na tę kwotę składają się przede wszystkim: 
sfinansowanie bezpłatnej dla mieszkań-
ców komunikacji publicznej, która odgrywa 
kluczową rolę w zapewnieniu mobilności 
mieszkańcom gminy Lubin i przeciwdziała-
niu wykluczeniu transportowemu. 
Gospodarka odpadami to kolejny obszar, 
w którym gmina stara się ulżyć mieszkań-
com w wysokości ponoszonych opłat, dofi-
nansowując ją w przykładowym roku 2022 
kwotą 1 813 215,23 zł. Dzięki tym działa-
niom gmina pośrednio wspiera ochronę 
środowiska oraz tworzy bardziej zrówno-
ważony model gospodarki odpadami.
Należy również pokazać skutki udzielo-
nych ulg i zwolnień podatkowych, ich łącz-
na kwota w roku 2022 to 3 miliony złotych.
W celu obniżenia opłat za wodę i ścieki, 
gmina dopłaciła do ich cen w roku 2022 
blisko 9 mln 200 tysięcy złotych, choć na-

leży dodać, że prawie połowa, tj. 4,5 mln zł  
dopłat sfinansowano z wpłat wnoszonych 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej Gminy Lubin  z tytułu umowy dzier-
żawy sieci oraz podatku od nieruchomości.
Warto również wiedzieć, że w gminie wy-
dłużono bezpłatny czas opieki przedszkol-
nej, bezpośrednio wspierając w ten sposób 
rodziców podopiecznych gminnych placó-
wek i  rezygnując z  92 000 zł dochodów z 
tytułu opłat za przedszkole.

Ulgi, dopłaty i zwolnienia  
dla mieszkańców
Corocznie gmina Lubin celowo 
rezygnuje z wielomilionowych 
przychodów, żeby zapewnić 
każdemu z mieszkańców 
satysfakcjonujący poziom życia. 
Na wniosek wójta Tadeusza 
Kielana radni wprowadzają liczne 
dopłaty do usług oraz niższe 
stawki i zwolnienia podatkowe.

FINASE

Wyszczególnienie Opłaty od mieszkańca Wydatki Dopłata z budżetu gminy
Gminny zasób mieszkaniowy 144 207,39 785 920,76 641 713,37
Cmentarze komunalne 4 860,13 172 901,02 168 040,89
Komunikacja publiczna 0,00 4 067 906,03 4 067 906,03
Gospodarka odpadami 5 420 859,60 7 234 074,83 1 813 215,23
Usługi opiekuńcze 73 150,30 117 699,55 44 549,25
Klub Dziecięcy w Krzeczynie Wielkim 113 615,51 356 195,20 242 579,69
Razem 5 756 692,93 12 734 697,39 6 978 004,46

Wyszczególnienie Skutki obniżenia górnych 
stawek podatków obliczone 
za okres sprawozdawczy

Skutki udzielonych ulg, odro-
czeń, umorzeń, zwolnień,  obli-
czone za okres sprawozdawczy

Razem ulgi i zwolnienia  
dopisz w roku 2022 r.

Podatek rolny 362 457,22 0,00 362 457,22
Podatek od nieruchomości 501 604,00 1 718 557,87 2 220 161,87
Podatek od środków transportowych 247 145,91 0,00 247 145,91
Opłaty za gospodarowanie odpada-
mi (ulga za kompostownik)

179 313,39 0,00 179 313,39

Razem 1 290 520,52 1 718 557,87  3 009 078,39

W 2022 ROKU KAŻDA OSOBA 
ZAMELDOWANA  

W GMINIE LUBIN, W TYM  
I NOWORODKI - OTRZYMAŁA

W FORMIE ULG I DOPŁAT KWOTĘ 

1 158,11  
ZŁOTYCH
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URZĄD GMINY LUBIN
 Tadeusz Kielan wójt gminy Lubin 
Bartosz Chojnacki sekretarz gminy Lubin
Marzena Kosydor skarbnik  gminy Lubin
Co roku wójt przedstawia „Raporty o stanie 
gminy”, które są dostępne również na stro-
nach internetowych. Szczegółowo opisują 
one bardzo szeroki zakres zagadnień spraw, 
którymi na co dzień zajmują się urzędnicy, 
duża ich część znalazła się także w tym 
sprawozdaniu. 
Raporty są zawsze podstawą do dyskusji na 
temat kondycji i osiągnięć naszego samorzą-
du. I coroczne opinie na ich temat są jedno-
znaczne – gmina rozwija się bardzo dobrze. 
Co roku także wójt przedstawia sprawozda-
nia z realizacji rocznych budżetów. Na pod-
stawie tych dwóch, bardzo ważnych dla sa-
morządności dokumentów, udzielane jest 
wójtowi Tadeuszowi Kielanowi wotum za-
ufania i absolutorium z wykonania budżetu.

RADA GMINY LUBIN
Norbert Grabowski przewodniczący Rady 
Gminy 
Sylwia Pęczkowicz-Kuduk, Andrzej Olek 
wiceprzewodniczący Rady Gminy  
Elżbieta Białosiewicz – przewodnicząca 
komisji statutowej
Tomasz Fuczek – przewodniczący komisji 
zdrowia

Patryk Jarkowiec – przewodniczący komisji 
rozwoju, inwestycji i działalności komunalnej
 Łukasz Kurowski – przewodniczący komisji 
rolnej i ochrony środowiska
Krzysztof Lewicki 
Paweł Łukasiewicz 
Zofia Marcinkiewicz –  przewodnicząca ko-
misji oświaty i kultury
Marcin Nyklewicz – przewodniczący komi-
sji skarg, wniosków i petycji
 Jan Olejnik – przewodniczący komisji bu-
dżetu i finansów
Robert Piekut
 Joanna Pietruszka – wiceprzewodnicząca 
komisji oświaty i kultury
 Jerzy Tadla – przewodniczący komisji rewi-
zyjnej
Najwięcej uchwał zrealizowano z zakre-
su spraw organizacyjno-ustrojowych. 
Uchwały te odnosiły się przede wszystkim 
nadawania nazw poszczególnym ulicom 
na terenie gminy Lubin. Drugim najczęściej 
poruszanym na sesjach rady zagadnieniem 
były finanse gminy. Na mocy uchwał doko-
nywano zmian w uchwale budżetowej oraz 
wieloletniej prognozie finansowej gminy, 
ustalano stawki podatków i opłat lokalnych, 
a także udzielano pomocy innym jednost-
kom samorządu terytorialnego. Duża część 
uchwał dotyczyła także planowania prze-
strzennego.

Pracują na rzecz gminy  
i  decydują o jej przyszłości
Władze gminy, wraz z Radą 
Gminy, odgrywają kluczową 
rolę w podejmowaniu 
decyzji dotyczących 
naszego codziennego życia, 
infrastruktury, edukacji, kultury 
i wielu innych obszarów. Ich 
praca wymaga zaangażowania, 
kompetencji oraz otwartego 
dialogu z mieszkańcami. 
Przedstawiamy osoby, które 
angażują się dla dobra naszej 
społeczności. 

63 SESJE 
W KADENCJI OD 2018 DO KOŃCA ROKU 

2023  W TYM 4 SESJE ZDALNE

627 
PODJĘTE UCHWAŁY OD POCZĄTKU 
KADENCJI DO KOŃCA 2023 ROKU

∠    
    
Wójt przedstawia raport o stanie gminy

∠    
    
Sesja Rady Gminy Lubin

WŁADZE GMINY 
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WSPÓŁPRACA

Wspólne przedsięwzięcia  
i inicjatywy 
W dzisiejszych czasach 
partnerstwa i wspólne 
przedsięwzięcia są kluczowymi 
elementami skutecznego 
rozwoju lokalnego. Dolnośląska 
Izba Rolnicza, Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania 
"Wrzosowa Kraina" oraz 
Lubiński Klaster Energii to tylko 
kilka przykładów inicjatyw, 
które mają na celu zacieśnienie 
współpracy między różnymi 
podmiotami oraz wspieranie 
rozwoju lokalnej społeczności.

DOLNOŚLĄSKA IZBA ROLNICZA
Pod patronatem wójta oraz rady powiato-
wej Dolnośląskiej Izby Rolniczej odbywają 
się cykliczne spotkania pod nazwą Forum 
Rolnicze, w których obok rolników uczest-
niczą przedstawiciele agend i instytucji 
pracujących na rzecz rolnictwa, działacze 
samorządu terytorialnego i rolniczego, 
przedstawiciele organizacji społeczno-za-
wodowych i związków działających w oto-
czeniu rolnictwa.

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA 
DZIAŁANIA „WRZOSOWA KRAINA” 
To partnerstwo trójstronne między jed-
nostkami samorządu terytorialnego, 
przedsiębiorcami i organizacjami poza-
rządowymi. Swoimi działaniami  oprócz 
naszej gminy obejmuje obszar gmin wiej-
skich: Gromadka, Chojnów, Bolesławiec, 
Miłkowice, Kunice, miejsko-wiejskich: 
Przemków, Chocianów oraz miasto Choj-
nów. Ma na celu wsparcie rozwoju lokalne-
go oraz zwiększenie możliwości pozyski-
wania środków zewnętrznych z funduszy 
Unii Europejskiej.  Dzięki tej współpracy 
gmina Lubin zrealizowała cztery zadania 
na łączną kwotę 1 192 158,15 zł. Ponadto 

nasi mieszkańcy pozyskali łącznie ok. 1,5 
mln zł.

ZINTEGROWANE INWESTYCJE 
TERYTORIALNE LGOF
W celu stworzenia warunków do efektywnego 
i skutecznego korzystania z funduszy unijnych 
w najbliższych latach, gmina przystąpiła do 
współpracy w ramach nowego instrumentu 
utworzonego  przez 35 samorządów. Będzie-
my mogli się ubiegać o dofinansowanie m.in. do 
planowanych inwestycji, w konkursach dedy-
kowanych bezpośrednio dla ZIT LGOF, z kwotą 
dofinansowania wynoszącą ok. 6 mln zł.

LUBIŃSKI KLASTER ENERGII
To porozumienie dotyczące wytwarzania i 
równoważenia zapotrzebowania, dystrybu-
cji lub obrotu energią m.in. z odnawialnych 
źródeł energii.  Jego koordynatorem  jest 
MPEC „TERMAL” S.A. w Lubinie, a celami  
jego działalności jest kreowanie lokalnych 
i regionalnych strategii energetycznych, a 
także ograniczenie niskiej emisji, zwiększe-
nie bezpieczeństwa energetycznego, roz-
wój odnawialnych źródeł energii oraz edu-
kacja ekologiczna w zakresie efektywności 
energetycznej i OZE. 

NA TERENIE GMINY JEST 

1314 
GOSPODARSTW ROLNYCH, 

W TYM 883 O POW. 1 HA DO 5 HA

∠     
   
Wrzosowa kraina



| s.62

PODSUMOWANIE

Dochody, wydatki, inwestycje  
w latach 2019-2023
INWESTYCJE W LATACH 2019-2023

DOCHODY OGÓŁEM W LATACH 2019-2023 

DROGI  
I OŚWIETLENIE

55,40 %

OBIEKTY 
REKREACJI 
I SPORTU

8,07%

INWESTYCJE  
NA RZECZ DZIECI

8,02%

INWESTYCJE  
W KULTURĘ,  
W TYM  
ŚWIETLICE 
WIEJSKIE

3,86%

POZOSTAŁE 
INWESTYCJE

6,74 %

WOD-KAN (WYDATKI UG)

8,57 % 
INWESTYCJE W 
BEPIECZEŃSTWO 
PRZECIWPOŻAROWE 
(OSP,  MONITORING)

9,34%

Inwestycje
Drogi i oświetlenie 45 165 924 ZŁ
Obiekty rekreacji i sportu: 
place zabaw, boiska, 
siłownie, tereny zielone

6 578 574 ZŁ

inwestycje na rzecz dzieci 
(szkoły, przedszkole, opie-
ka nad dziećmi do lat 3)

6 540 444 ZŁ

Inwestycje w kulturę, w 
tym świetlice wiejskie 3 147 191 ZŁ

Inwestycje z bepieczeń-
stwo przeciwpożarowe 
(OSP,  monitoring)

7 611 669 ZŁ

Wod-kan (wydatki UG) 6 989 869 ZŁ
Pozostałe inwestycje 5 492 080 ZŁ
RAZEM 81 525 751 ZŁ

140 000 000
120 000 000
100 000 000

80 000 000
60 000 000
40 000 000
20 000 000

0
2019 2020 2021 2022 2023

WYDATKI W LATACH 2019-2023

140 000 000
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40 000 000
20 000 000
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Wydatki ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

2019 2020 2021 2022 2023

17,04%
8,99%

15,47%

15,47%

18,03%

UDZIAŁ INWESTYCJI W WYDATKACH OGÓŁEM W POSZCZEGÓLNYCH LATACH
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